
 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU VODOHOSPODÁŘSKÉHO SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH 
ZA ROK 2018, VČETNĚ ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Níže  uvedený  návrh  závěrečného  účtu  bude  projednán  na  řádném  60.  zasedání  valné  hromady 
Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech, které se bude konat dne 7.6.2019 od 9:00 hod. 
v Sokolovně v Toužimi.   

Připomínky  k návrhu  závěrečného účtu mohou občané  členských obcí  a měst uplatnit písemně  ve 
lhůtě  do  7.6.2019  na  adrese  sídla  svazku  Studentská  328/64,  360  07  Karlovy Vary  či  na  emailové 
adrese  vsozc@vodakva.cz  nebo  ústně  při  projednávání  návrhu  na  řádném  60.  zasedání  valné 
hromady svazku obcí.  

  

 

 



-1- 

VODOHOSPODÁŘSKÉ   SDRUŽENÍ   OBCÍ   ZÁPADNÍCH   ČECH  
SE   SÍDLEM   V   KARLOVÝCH   VARECH 

zapsané do rejstříku svazků obcí vedený Krajským úřadem Karlovarského kraje dne 9.2.1993, 
registrační číslo 7/1993 

 
 

Závěrečný účet svazku obcí za rok 2018 
Rozbor hospodaření VSOZČ  

  
      Úvod 
1) Hospodaření VSOZČ 
2) Investiční výstavba VSOZČ 

a) Úvod 
b) Stavební investice na území Karlovarského, Středočeského a Ústeckého 

kraje 
c) Stavební investice na území Plzeňského kraje 
d) Automatizace objektů 
e) Strojní investice 

3) Majetek VSOZČ 
 

Přílohy:  1. Plnění rozpočtu VSOZČ za rok 2018 
2.A Rozvaha 

 2.B Výkaz zisku a ztráty 
               3.A Přehled přijatých investičních dotací, grantů EU a příspěvků na investice 

v roce 2018 
3.B Dlouhodobé závazky VSOZČ k 31. 12. 2018 
3.C Majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2018 

               4. Plán investic pro Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj na rok 2018 
               5. Plán investic pro Plzeňský kraj na rok 2018 
               6. Přírůstky majetku za rok 2018 
               7. Hodnota majetku  VSOZČ k 31. 12. 2018  

8. Čerpání investic za rok 2018 v Karlovarském, Středočeském a Ústeckém 
kraji 

               9. Čerpání investic za rok 2018 v Plzeňském kraj 
10.A Zpráva auditora o ověření účetní závěrky za rok 2018 
10.B Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 
 
        Úvod 
 
VSOZČ zajišťovala prostřednictvím provozní organizace Vodakva k termínu 1. ledna 

2018 správu a rozvoj vodohospodářské infrastruktury 98 členským obcím. K termínu 01. 01. 
2018 byla přijata Valnou hromadou VSOZČ do sdružení obcí obec Blatnice, takže od tohoto 
termínu spravuje VSOZČ celkem 98 obcí a měst z Karlovarského kraje (55 obcí a měst), 
Plzeňského kraje (33 obcí a měst), Středočeského kraje (5 obcí) a Ústeckého kraje (5 obcí a 
měst). Jako vkladatelé jsou v našem vodohospodářském sdružení 2 dobrovolné svazky obcí 
(Vodárenské sdružení obcí Halže a Svazek obcí Vejprtska) a akciová společnost Vodárny a 
kanalizace Karlovy Vary.    



-2- 

 
Činnost svazku byla řízena usneseními Valné hromady VSOZČ a usneseními Rady 

VSOZČ. Valná hromada zasedala v průběhu roku 2018 třikrát, všechna zasedání byla řádná. 
Rada jednala v průběhu roku 2018 šestkrát, byla to řádná jednání rady, jednou přijala rada 
rozhodnutí mimo jednání rady. Bylo to rozhodnutí k vyvěšení záměru prodeje pozemku ve 
vlastnictví VSOZČ. 

Valná hromada VSOZČ na svém řádném červnovém zasedání konaném v Chodově 
schválila mimo jiné závěrečný účet VSOZČ za rok 2017, plány investic z vlastních finančních 
prostředků VSOZČ na roky 2018 a 2019, změnu Stanov VSOZČ v oblasti zveřejňování 
rozpočtových dokumentů a postupu uplatňování platnosti k rozhodnému dni. VH zvolila 
zástupce a náhradníka zastupující VSOZČ na jednání VH VAK K. Vary, a.s. a určila 
auditorem účetní závěrky VSOZČ za rok 2018 včetně přezkoumání hospodaření VSOZČ paní 
Ing. Jitku Náhlovskou, Ph.D. Na svém řádném podzimním zasedání konaném v Karlových 
Varech schválila Valná hromada VSOZČ vodné a stočné pro rok 2019. Na prosincovém 
řádném zasedání VH VSOZČ schválili zástupci členských obcí rozpočet pro rok 2019 a plány 
práce finančního a kontrolního výboru. Valná hromada zvolila členy dvacetitříčlenné rady, 
členy finančního a kontrolního výboru a navrhla zástupce Statutárního města Karlovy Vary 
pana Havla zástupcem VSOZČ v představenstvu společnosti Vodakva. Dále potvrdila do 
konce volebního období zástupce VSOZČ v orgánech společnosti Vodakva a pověřila Radu 
VSOZČ schvalovat rozpočtová opatření při příjmech a výdajích na investice VSOZČ do 
konce volebního období Rady VSOZČ. 

Rada VSOZČ kromě běžných záležitostí doporučila na dubnovém řádném jednání VH 
VSOZČ projednat a schválit závěrečný účet svazku obcí bez připomínek, úpravu Stanov 
VSOZČ ke zveřejňování rozpočtových dokumentů a změnu plánu investic pro rok 2018. Na 
srpnovém řádném jednání bylo schváleno rozpočtové opatření č. 1/2018, odsouhlasena cena 
vodného a stočného na rok 2019 a bylo doporučeno VH cenu projednat a schválit na zasedání 
dne 27. 09. 2018. Na zářijovém řádném jednání byl odsouhlasen návrh Rozpočtu VSOZČ na 
rok 2019 a bylo doporučeno VH navržený rozpočet projednat a schválit. Členové rady na 126. 
řádném jednání rady schválili rozpočtové opatření č. 2/2018, souhlasili s prodejem pozemku 
v k.ú. Hroznětín a doporučili VH prodej projednat a schválit. A dále odsouhlasili zastoupení 
obcí v Radě VSOZČ na období 2018 – 2022 a doporučili návrh zastoupení obcí projednat a 
schválit na řádném zasedání VH VSOZČ dne 14. 12. 2018. 

Finanční výbor zasedal v průběhu roku 2018 3 x. Na lednovém jednání výboru 
projednával odpověď MF ČR na dotaz ke zveřejňování rozpočtových dokumentů na úředních 
deskách členských obcí sdružení. Dále členové výboru projednávali a dávali doporučení radě 
a valné hromadě k rozpočtovým opatřením, návrhu vodného a stočného pro rok 2019 a návrhu 
rozpočtu VSOZČ na rok 2019.  

Kontrolní výbor v srpnu 2018 absolvoval výjezdní zasedání do obcí Štědrá, Pšov a 
Chyše. V obci Štědrá byli členové výboru seznámeni s dokončenou ČOV a postupem prací na 
1. etapě kanalizace. V obci Pšov jsou realizovány 2 investiční akce:  Pšov – Zbraslav – 
vodovod a Pšov, Močidlec – ČOV. Čistírna odpadních vod v Chyši byla uvedena do provozu 
v roce 2015 a byla financována z prostředků VSOZČ a obce Chyše. V další části jednání 
provedl výbor kontrolu plnění výkonových ukazatelů za rok 2017 v rozsahu přílohy č. 8 
Provozní smlouvy mezi společností Vodakva a VSOZČ v platném znění. Podkladem pro 
kontrolu byly předložené Komplexní rozbory hospodaření za I. čtvrtletí 2017, I. pololetí 2017, 
I. až III. čtvrtletí 2017 a za celý rok 2017. Plnění výkonových ukazatelů je ve všech výše 
uvedených rozborech uvedeno v kapitole G. Technický náměstek Ing. Frček, MBA 
informoval o plnění ukazatelů ve sledovaném období s tím, že plnění výkonových ukazatelů 
je díky rostoucí kvalitě infrastruktury dosahováno s větší zabezpečeností.   

 



-3- 

 
Návrh závěrečného účtu, resp. rozboru hospodaření svazku za rok 2018 je zpracován 

v souladu s částí pátou zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
ve znění pozdějších předpisů. Před projednáním a schválením Valnou hromadou VSOZČ 
bude závěrečný účet:  
a) projednán dne 16. 04. 2019 ve Finančním výboru VSOZČ, 
b) projednán dne 26. 04. 2019 v Radě VSOZČ,  
c) zveřejněn ve všech obcích, které jsou členy sdružení a na úřední desce VSOZČ. 

 
 
 

1) Hospodaření VSOZČ 
 

Dobrovolný svazek obcí účtuje dle vyhlášky č. 410/2009 Sb. a Českých účetních 
standardů číselné řady 7 a hospodaří v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů dle schváleného rozpočtu. Rozpočet VSOZČ na rok 2018 byl 
sestaven a schválen na 56. zasedání Valné hromady dne 24.11.2017 s příjmy a výdaji včetně 
financování 255 030 tis.Kč. V průběhu roku byl rozpočet měněn dvěma rozpočtovými 
opatřeními, kterými se původní rozpočet snížil na 170 475 tis.Kč v příjmech i výdajích včetně 
financování. Bylo to především z důvodu nižšího čerpání dotací, příspěvků a úvěrů oproti 
původně plánované výši dle plánu investic schváleném v červnu roku 2017.   
 Skutečné příjmy VSOZČ v roce 2018 dosáhly celkové výše 165 718 tis.Kč (viz 
příloha č. 1). Byly tvořeny nájemným od Vodakvy ve výši 119 330 tis.Kč, výnosy z dividend 
16 341 tis.Kč, příjmy z investičních dotací a příspěvků na investice celkem za 23 717 tis.Kč 
(viz příloha č. 3.A), příjmy z vodného a stočného od Vodakvy za vodu provozně užitou ve 
výši 5 957 tis.Kč a ostatními příjmy celkem za 373 tis.Kč. 
 Investiční výdaje VSOZČ v roce 2018 činily celkem včetně DPH (spolu s fiktivními 
platbami DPH u přenesené daňové povinnosti) 114 563 tis.Kč, z toho z vlastních zdrojů       
94 524 tis.Kč a z cizích zdrojů, tj. z investičních dotací a příspěvků, 20 039 tis.Kč. 

Neinvestiční výdaje VSOZČ činily v roce 2018 celkem 15 493 tis.Kč. Největší měrou 
se na těchto výdajích podílely nákladové úroky z úvěrů a půjček ve výši 1 377 tis.Kč, služby 
Vodakvy za 1 205 tis.Kč, voda převzatá od Vodakvy spolu s odkanalizováním a čištěním 
vody odpadní celkem za 5 957 tis.Kč a odvod DPH včetně majetkových daní a daně z příjmů 
finančnímu úřadu v celkové výši 5 843 tis.Kč. 

Svazek v roce 2018 vynaložil celkem 29 054 tis.Kč na splácení investičních úvěrů, 
přičemž u jednoho úvěru došlo k jeho úplnému splacení (viz příloha č. 3.B).  

Ukazatel dluhové služby, tj. podíl splátek úvěrů a půjček včetně úroků k celkovým 
vlastním příjmům (bez dotací), činil v roce 2018 0,21 (v r. 2017 0,37, v r. 2016 0,35, v r. 2015 
0,26).  

Od roku 2010 sestavuje svazek v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. výkaz zisků a 
ztrát (příloha č. 2.B). Vykázaný zisk ve výši 15 705 tis.Kč je účetním výsledkem hospodaření 
před zdaněním. Po rozdělení nákladů a výnosů z hlediska daně z příjmů (např. dividendy jsou 
příjmem osvobozeným od daně) a po úpravách daňového základu předpokládáme daň 
z příjmu ve výši 199 tis.Kč. Daňové přiznání za rok 2018 bude zpracováno daňovou 
poradkyní paní Ing. Miladou Šulcovou, LL.M. 

Přezkoumání hospodaření a finanční audit účetní závěrky svazku za rok 2018 byl 
proveden na základě smlouvy schválené Valnou hromadou VSOZČ s auditorkou paní Ing. 
Jitkou Náhlovskou, Ph.D., která o tom vydala závěrečné zprávy (v příloze č. 10.A a 10.B). 
 
 



-4- 

 
2) Investiční výstavba VSOZČ 

 
          V roce 2018 došlo k úpravě stavebního zákona, který umožňuje realizovat územní a 
stavební řízení společně. Projektové práce v tomto režimu byly postupně realizovány a žádosti 
o vydání stavebního povolení byly podávány v tomto režimu. Tato možnost významně 
zkracuje dobu pro získání stavebního povolení. Nicméně proces jednání s vlastníky pozemků 
je nadále neúměrně dlouhý, přičemž požadavky za uložení vedení jsou v řadě případů 
neakceptovatelné. 

  V roce 2018 rovněž došlo k nasycení stavebního trhu, což vedlo k nárůstu cen 
stavebních prací. Došlo k omezení počtu uchazečů o zakázky v rámci veřejných soutěží. 

 Nadále probíhaly realizace staveb za podpory Ministerstva zemědělství, přičemž na 
podzim byla vydána nová výzva ministerstva, v rámci níž byly podány žádosti o podporu na 
realizaci staveb Městečko vodovod a kanalizace, Merklín vodovod a kanalizace, Otročín 
kanalizace a ČOV, K. Lázně Okrouhlé hradiště kanalizace, Nové Hamry kanalizace a ČOV. 
Vejprty Nové Zvolání kanalizace. Obdobně jsme realizovali projekty za podpory 
Karlovarského a Plzeňského kraje. 

 Projekt ultrafiltrace na ÚV Svobodka pokračoval, došlo k dodávce ultrafiltračních bloků 
a pokračují práce. Dokončení prací se předpokládá v červnu 2019.  

 V roce 2018 byly do provozu další projekty tlakových kanalizací. Především pak 
kanalizace ve Starém Sedlišti, na kterou je napojeno 53 objektů. Realizace akce probíhala za 
pomoci využití řízených podvrtů, což ve svém důsledku omezilo provádění zemních prací 
v obci.  

 Nadále platí, že příprava projektů je časově náročná a je běžné uvažovat s projektovou 
přípravou delší než jeden rok. Z tohoto důvodu probíhá i příprava projektů, které nejsou 
přímo uvedeny v plánu investic a jsou připravovány s předpokladem realizace v delším 
časovém horizontu či za některé z dotačních podpor. 

 Celkově lze konstatovat, že plán investic VSOZČ byl plněn, kromě akcí které je možné 
realizovat pouze za podmínky přidělení dotace a drobných akcí, na které nebylo možno získat 
v roce 2018 stavební povolení.  

 

Kraj Karlovarský, Ústecký, Středočeský 

 
Abertamy - Pernink - odkanalizování II. etapa 
Rozšíření systému odkanalizování Abertam o další dvě čerpací stanici a navazující úsek 
gravitační kanalizace. Po dokončení budou veškeré splaškové vody z Abertam převedeny na 
ČOV Pernink. Po přiznání dotace byla zahájena realizace. Předpoklad dokončení III. Q 2019. 
 
Chodov - rekonstrukce armaturní komory vdj. Vintířov 
Rekonstrukce strojního vybavení armaturní komory. Probíhá realizace v rámci strojních 
investic. 
 
Chodov, Vintířovská - kanalizace a vodovod 
Tlaková kanalizace a rekonstrukce vodovodu v okrajové části města. Proběhla realizace úseků 
navazujících na nový chodník. Další část bude realizována v prvním pololetí 2019. 
 



-5- 

Jáchymov, 5. května, B. Němcové - rekonstrukce kanalizace 
Bezvýkopová sanace problematických úseků kanalizace. Dokončeno. 
 
Karlovy Vary - rekonstrukce vodovodů a kanalizací 
Karlovy Vary, Bohatice - vodovodní propoj 
Karlovy Vary, Čankovská - kolektor 
Karlovy Vary - Kysibelská, Východní - vodovod 
Karlovy Vary, Ondříčkova - vodovod 
Karlovy Vary, Ondříčkova - kanalizace 
Karlovy Vary, Počernická - přepojení vodovodu 
Karlovy Vary, Počerny - Ke Hřišti - vodovod 
Karlovy Vary, Pražská - vodovod 
Karlovy Vary, Rosnice - vodovod 
Karlovy Vary, Sedlec - Merklínská - vodovod 
Karlovy Vary, Švermova - vodovod 
Karlovy Vary - vodojemy - filtrace a vzduchotechnika 
Karlovy Vary, Závodu míru - kanalizace 
Karlovy Vary, Žižkova – vodovod 
Rekonstrukce vodovodů a kanalizací realizovaných v součinnosti s požadavky města. 
 
Karlovy Vary Vary, Březová, ÚV – elektrochlorace 
Náhrada plynného chloru v technologickém procesu úpravny elektrolytickou technologií. 
Akce je dokončena. 
 
Karlovy Vary, Sokolský vrch - změna napěťové hladiny VN 
Úpravy a rekonstrukce rozvaděčů VN v souvislosti s přechodem na vyšší hladinu VN 
v distribuční síti. Akce byla dokončena. 
 
Karlovy Vary, V Polích – vodovod 
Rozšíření vodovodu do okrajové části města, cca 350 m s využitím bezvýkopových 
technologií. Dokončeno, probíhá příprava kolaudačního řízení. 
 
Křivoklát - vodovod a kanalizace, Křivoklát - kanalizace a vodovod, přípojky 
Kompletní systém vodovodu a tlakové kanalizace v městysu. Projekční práce na přípojkách a 
přípravné práce pro realizaci včetně žádosti o dotaci pozastaveny vzhledem k negativnímu 
postoji nového vedení radnice. 
 
Kyselka, Radošov - vodovod a kanalizace "Za mokřadem"  
Lokální rozšíření inženýrských sítí dle požadavku obce. Připraveno k realizaci. 
 
Loučná - vodovod a kanalizace 
Cca 300 m vodovodu a tlakové kanalizace v okrajové části města Loučná. Připraveno 
k realizace. Realizace závisí na dohodě mezi Lesy ČR a obcí. 
 
Lužná, Komenského - kanalizace II. etapa 
Rozšíření gravitační kanalizace pro okrajovou část obce. Akce byla dokončena. 
 
Ostrov, Horní Žďár – kanalizace 
Tlaková kanalizace pro okrajovou část města, je vydáno stavební povolení. Po veřejném 
projednání probíhá od jara projektování přípojek. Připraveno k realizaci.  



-6- 

 
 
Otročín - kanalizace a ČOV 
Systém tlakové kanalizace pro Otročín a Brť včetně nové ČOV v Otročíně. Akce má stavební 
povolení. Podána žádost o dotaci, probíhá příprava výběrového řízení na zhotovitele. 
 
Pernink, Pod Kostelní Horou - vodovod a kanalizace 
Vodovod a kanalizace pro okrajovou lokalitu Perninku. Probíhá projektová příprava. 
 
Pšov, Zbraslav – vodovod 
Posílení kapacity vodovodu ve Pšově přívodem od Zbraslavi. Dokončeno, zkolaudováno. 
 
Pšov, Močidlec – ČOV 
Přestavba nevyhovujícího septiku na malou čistírnu. Proběhla kolaudace. 
 
Stružná, ČOV – intenzifikace 
Rozšíření a zkapacitnění stávající čistírny novou dosazovací nádrží a technologickými 
úpravami. Přiznána dotace, probíhá realizace. 
 
Štědrá - kanalizace I. etapa 
Vybudování kanalizační sítě v obci s napojením na novou čistírnu odpadních vod. Proběhla 
realizace a dílčí kolaudace. 
 
Teplá, Klášterní - rekonstrukce kanalizace 
Bezvýkopová sanace kanalizace pod dopravně velmi exponovaným úsekem komunikace. 
Akce byla dokončena. 
  
Toužim, Kojšovice – vodovod 
Rozšíření cca 5 km vodovodu do Kojšovic a přilehlé lokality Krásný Hrad. Proběhla 
kolaudace. 
 
Vejprty, Moskevská – kanalizace 
Náhrada dvou volných výustí do hraniční toku čerpacími stanicemi a výtlakem do kanalizace 
města Vejprty. Akce byla dokončena, probíhá příprava kolaudačního řízení. 
 
Vejprty, Nové Zvolání – kanalizace 
Soustavná tlaková kanalizace v okrajové části Vejprt s přečerpávání do kanalizace Vejprt. 
Akce má stavební povolení, první výběrové řízení bylo zrušeno pro nedostatek nabídek, druhé 
pro příliš vysokou cenu vzhledem k podmínkám dotace. Přepracovány podmínky realizace a 
podána žádost o dotaci. Probíhá příprava výběrového řízení na zhotovitele. 
 
Žlutice, Veselov, Ratiboř – vodovod 
Rozšíření skupinového vodovodu do spádových obcí města Žlutice včetně výstavby nového 
vodojemu. Probíhá realizace. 
 
Městečko – vodovod, kanalizace a zdroj vody 
Zdroj vody pro deficitní oblast Městečka a Křivoklátu - probíhá stavební řízení. Soustava 
vodovodu a tlakové kanalizace pro obec Městečko a propojení vodovodu do Křivoklátu a 
kanalizace na ČOV Křivoklát. Připraveno k realizaci po uplynutí zákonných lhůt ze soutěže. 
Akce roku 2019. Na části zdroj jsou vlastním nákladem vybudovány jímací studny. 



-7- 

 
 
Bečov – vdj. Krásné Údolí - zásobní řad 
Vodojem nad Krásným Údolím a zásobní řad do Bečova. Probíhá projednání pozemkových 
vztahů pro stavební povolení. Akce na 2019. 
 
Bochov, Polom - napojení na SV Žlutice 
Rozšíření vodovodní sítě z Bochova, probíhá stavební řízení. 
 
Bražec – kanalizace 
Soustavná tlaková kanalizace pro celou obec s čerpáním do Bochova. Po získání stavebního 
povolení probíhá příprava soutěže na zhotovitele a je podána žádost o dotaci. Akce roku 2019. 
 
Dalovice, Všeborovice – vodojem 
Vodojem 2 x 150 m3 pro zvýšení kapacity sítě pro plánovanou další výstavbu. Probíhá 
příprava realizace. 
 
Hory, U Výsypek - dostavba vodovodu a kanalizace 
Rozšíření kanalizační sítě v obci. Probíhá stavební řízení. 
 
Hroznětín, Velký Rybník - vodovod a kanalizace 
Zasíťování rekreační lokality, probíhá projektová příprava. 
 
Jenišov, Daimlerova - propojení vodovodu 
Lokální rozšíření vodovodní sítě. Probíhá příprava realizace. 
 
Křivoklát - vodovodní propoj Městečko 
Vyprojektované propojení vodovodní a kanalizační sítě Městečka a Křivoklátu. Aktuálně je 
podána žádost o dotaci pouze na část kanalizačního výtlaku z Městečka na ČOV Křivoklát. 
 
Loučná - rozšíření ČOV 
Rozšíření kapacity ČOV vzhledem k plánovanému rozvoji oblasti. Probíhá stavební řízení. 
 
Merklín - napojení na vodovod a kanalizaci Hroznětína 
Přečerpávání odpadních vod z Merklína do Hroznětína a přivedení vody z Hroznětína do 
Merklína ve společné trase pro možnost odstavení úpravny povrchové vody a ČOV Merklín. 
Probíhá zpracování prováděcí dokumentace a následně soutěže. Akce roku 2019. 
 
Městečko - vodovod a kanalizace, Městečko - kanalizační a vodovod, přípojky 
Soustava vodovodu a tlakové kanalizace pro obec Městečko a propojení kanalizace na ČOV 
Křivoklát. Připraveno k realizaci po uplynutí zákonných lhůt ze soutěže. Podána žádost o 
dotaci. Akce roku 2019. Na části zdroj jsou vlastním nákladem budovány jímací studny. 
 
Ostrov, Květnová – odkanalizování 
Tlaková kanalizace pro obec s přečerpáváním do kanalizačního systému Ostrova. Probíhá 
příprava dotačního a výběrového řízení. Akce roku 2019. 
 
Otročín, Brť – kanalizace 
Systém tlakové kanalizace pro Otročín a Brť včetně nové ČOV v Otročíně. Akce má stavební 
povolení. Probíhá příprava výběrového řízení a žádost o dotační titul. 



-8- 

Radošov - odkanalizování levého břehu Ohře  
Probíhá projektová příprava. 
 
Radošov, Za Mokřadem - vodovod a kanalizace 
Lokální rozšíření sítí dle požadavku obce. Připraveno k realizaci. 
 
Sadov - Podlesí, prodloužení splaškové kanalizace 
Lokální rozšíření kanalizační sítě. Probíhá projektová příprava. 
 
Valeč, Nahořečice – vodovod 
Posílení a rozšíření vodovodu pro Valeč a přilehlé obce ze skupinového vodovodu Žlutice. 
Probíhá stavební řízení. 
 
Velichov - vodovod do Vojkovic 
Přivedení „karlovarské“ vody z Velichova do Vojkovic pro náhradu místních studen. Probíhá 
územní řízení. 
 
Akce z minulých plánů 
Bochov, Dlouhá Lomnice - přívodní řad 
Děpoltovice - kanalizace 
Hory - kanalizace 
Hroznětín, Ruprechtov - kanalizace 
Jáchymov, Klínovec - Háj - vodovod 
Karlovy Vary - rekonstrukce lávky přes Ohři 
Karlovy Vary, Dvory závodiště - vodovod a kanalizace 
Karlovy Vary, K Přehradě - vodovod a kanalizace 
Křivoklát - ČOV 
Sadov, Bor - napojení na kanalizační síť Karlovy Vary 
Stanovice - vodovod Dražov - Hlinky 
Teplička - ČOV 
Toužim - intenzifikace a modernizace ČOV 
Vojkovice, Jakubov - vodovod, 1. část, I. etapa 
Vojkovice, Jakubov - vodovod, 1. část, II. etapa 
Jedná se vesměs o poplatky za služebnost věcného břemene, poplatky katastru, odborné 
odhady pozemků, správní poplatky apod. Všechny akce byly již dříve dokončeny a 
zkolaudovány. 
 
 
Kraj Plzeňský 

 
Bor, Vysočany – ČOV 
Akce řeší výstavbu nové ČOV pro sídliště Vysočany o kapacitě 250 EO. V současné době 
jsou odpadní vody svedeny do štěrbinové nádrže, nevyhovující jak po stránce technické tak 
provozní. Projektantem akce je Vodohospodářský podnik Plzeň. Na základě zadávacího řízení 
byl vybrán dodavatel, kterým je fa. BROSS spol. s r.o. Na akci byla poskytnuta státní dotace 
z MZe. Nad rámec dotace bude akce financována z finančních zdrojů Města Bor a VSOZČ. 
Akce byla zahájena, práce pokračují na stavební části. Termín dokončení 06/2019. 
 
 
 



-9- 

Obora, Horní a Dolní Výšina – tlaková kanalizace  
V roce 2006 již bylo vydáno stavební povolení na výstavbu gravitačních kanalizačních stok 
v obcích s centrálním přečerpáním na ČOV do Halže. Tento systém vzhledem k finanční 
náročnosti na výstavbu budován nebude a v současné době jsou zahájeny práce na projektu 
odkanalizování kanalizací tlakovou, rovněž s čerpáním na ČOV do Halže. Projektantem akce 
je Vodohospodářský podnik Plzeň, a.s. V současné době je zpracována DÚR a vydáno 
územní rozhodnutí, proti kterému se paní Kletečková a pan Kletečka, každý samostatně 
odvolali. Odvolání byla podána prostřednictvím Městského úřadu v Tachově Krajskému 
úřadu v Plzni. Krajský úřad nevyhověl námitkám Kletečků a potvrdil platnost územního 
rozhodnutí. Projekční práce budou pokračovat na projektu pro stavební povolení. 
 
Staré Sedliště, Úšava – tlaková kanalizace 
V západní části obce Staré Sedliště a v Úšavě budou současné stoky jednotné kanalizace 
zakončené volnými výusti nahrazeny novou kanalizační sítí pro odvedení splaškových vod, a 
to systémem tlakové kanalizace s přečerpáním na ČOV v obci Staré Sedliště. Současné stoky 
budou využity pro odvedení vod balastních. Projekčně akci zajistila projekční kancelář 
SUDOP Project Plzeň a.s. V zadávacím řízení byl vybrán dodavatel, a to firma MOBIKO 
plus, a.s. z Valašského Meziříčí. Stavba je dokončena, převzata, předána provozovateli a je 
požádáno o kolaudační souhlas. Na stavbu byla poskytnuta dotace z rozpočtu Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Nad rámec dotace byla akce financována z rozpočtu obce Staré Sedliště a 
VSOZČ.  
  
Staré Sedlo – kanalizace 
Kanalizační systém v obci je doplněn o tlakový kanalizační řad v ul. proti kostelu, do kterého 
budou jednotliví vlastníci načerpávat splašky domovními čerpacími stanicemi. Akci 
projektovalo oddělení projekce Vodakvy. Akce je dokončena, dodavatelem bylo provozní 
středisko kanalizací – jih PS 29. Akce byla hrazena z finančních prostředků VSOZČ a obce. 
Akce je dokončena, předána k provozování a je vydán kolaudační souhlas. 
 
Halže, ÚV Svobodka – ultrafiltrace 
Jedná se o novou technologickou linku na ÚV Svobodka umístěnou v objektu filtrace. Na akci 
je vydáno stavebního povolení a v současné době práce na akci pokračují. Akce je hrazena 
z finančních prostředků společnosti Vodakva. Je požádáno o prodloužení termínu dokončení 
z 12/2018 na 12/2019.  
 
Svojšín – napojení na skupinový vodovod Stříbro 
V současné době je zdrojem pitné vody pro obce Svojšín, Nynkov a Řebří vrt situovaný 
v údolí řeky Mže. V letním období se vody nedostává a voda je dovážena do vodojemu. 
Z tohoto důvodu byla zahájena stavba napojení Svojšína, Nynkova a Řebří na skupinový 
vodovod Stříbro. Do vodojemu „Svojšín“ bude voda výtlačným řadem čerpána ze zdroje 
s dostatečnou vydatností, a to z prameniště Pražka. Prameniště Pražka je historicky bývalým 
zdrojem pro město Stříbro, nyní pro obec Benešovice. Po trase bude na tento zdroj přepojena i 
obec Lom u Stříbra. Dodavatelem stavby je provozní středisko vodovodů PS 22, které uspělo 
v zadávacím řízení. Akce je dokončena, předána k provozování a je vydán kolaudační 
souhlas. Akce byla hrazena z finančních prostředků VSOZČ a z poskytnuté dotace MZe ČR.  
 
Tisová, Jemnice – vodovodní přivaděč, přečerpání splašků 
Rozvodná vodovodní síť v obci Jemnice bude napojena na skupinový vodovod T-B-P, a to 
přiváděcím vodovodním řadem z obce Tisová. Současně s výstavbou vodovodního přivaděče 
bude položen i výtlačný řad splašků z Jemnice ČSOV na ČOV do Tisové. V Jemnici bude 



-10- 

současný septik nahrazen čerpací stanicí odpadních vod. Projekt zpracovalo oddělení projekce 
Vodakvy. V současné době je akce dokončena s nedodělky. Zbývají dokončit terénní úpravy. 
Dodavatelem je provozní středisko vodovodů PS 22. Vzhledem k nedodělkům bude požádáno 
o vydání rozhodnutí k předčasnému užívání a uzavřen dodatek č. 2 s novým termínem 
dokončení. Akce byla hrazena z poskytnuté dotace z rozpočtu Krajského úřadu Plzeňského 
kraje a VSOZČ. 
 
Rozvadov ČOV 
Jedná se o intenzifikaci ČOV ze současné biologické kapacity 440 EO na projektovaných 1 
500 EO. Projektantem akce byl Vodohospodářský podnik Plzeň. Zhotovitelem stavby je firma 
– sdružení HABAU – MEDMES. V současné době je stavba ve zkušebním provozu. Smluvní 
termín dokončení do 31. 8. 2017 nebyl dodržen. Náhradní termín byl do 31. 10. 2017 
zprovoznění ČOV a do 15. 11. 2017 celkové dokončení včetně zpevněných ploch a terénní 
úprav. Ani tyto termíny nebyly dodrženy. Akce byla dokončena k 6. 4. 2018. Akce byla 
hrazena z finančních prostředků obce Rozvadov, na kterou byla převedena z VSOZČ práva a 
povinnosti investora.  
 
Skupinový vodovod T-B-P – úpravy na vodovodní síti 
Akce řešila výstavbu nového vodovodního řadu pro lokalitu Svatá Anna. Projektantem akce 
byl Vodohospodářský podnik Plzeň. Akce je dokončena a uskutečnila se závěrečná kontrolní 
prohlídka a byl vydán kolaudační souhlas. Dodavatelem bylo provozní středisko vodovodů PS 
22, které uspělo v zadávacím řízení. V rámci této akce byl v trase vodovodního řadu DN 400 
skupinového vodovodu T-B-P v úseku mezi Horní a Dolní Jadruží přiložen nový vodovodní 
řad do Dolní Jadruže. Akce byla hrazena z finančních prostředků VSOZČ. 
 
Studánka - vodovod 
Jedná se o rekonstrukci vodovodu na návsi a nový vodovod za obecním úřadem. Výstavbou 
obou vodovodních řadů došlo k vymístění vodovodních řadů ze soukromých pozemků – 
zahrad. Projektantem byl pan Jaroslav Zabloudil, Stříbro. Vodovod za obecním úřadem je 
hrazen obcí Studánka, vodovod na návsi VSOZČ. Dodavatelem bylo provozní středisko 
vodovodů PS 21. Akce je dokončena a je vydán kolaudační souhlas. 
 
Benešovice – vodovod 
V obci Benešovice je v současné době přiveden vodovodní řad z prameniště Pražka do 
severního okraje obce a pitnou vodou jsou zásobeny pouze bytové domy čp. 101, 102, 103 a 
106. Ostatní nemovitosti jsou zásobeny vlastními domovními studnami. Vzhledem k 
potřebám obce je navrženo zajištění pitné vody napojením na stávající konec vodovodního 
řadu u bytového domu čp. 101. Nový vodovodní řad umožní napojení stávajících rodinných 
domů a objektů ve zbývající části obce před i za silnicí Stříbro - Holostřevy. Projektantem 
akce je projekční kancelář Vodakvy. V současné době se zpracovává dokumentace pro 
územní řízení. 
 
Bezdružice, U Tiskárny, V Podzámčí, Západní – tlaková kanalizace 
V uvedených ulicích je jednotná kanalizace vyústěná do příkopu podél silnice směrem na 
Řešín. Z důvodu konfigurace terénu nemovitosti v těchto ulicích nelze gravitačně 
odkanalizovat do kanalizačního systému města. Je navrženo odkanalizování tlakovou 
kanalizací. Akci projektuje projekční oddělení Vodakvy. V současné době je vydáno 
rozhodnutí o umístění stavby. Práce pokračují na projektové dokumentaci pro stavební 
povolení. 
 



-11- 

Bezdružice – vodojem, přiváděcí řady  
V současné době jsou Bezdružice a Řešín zásobené z vodojemu Bezdružice. Tento vodojem 
je kapacitně nedostačující a jeho rozšíření není prostorově možné. Navrhován je nový 
vodojem pod Ovčím vrchem (k.ú. Čeliv) velikosti 2x300 m3. K novému vodojemu bude 
přivedeno od stávajícího vdj. Bezdružice nové vodovodní potrubí z trub PE 160 vedle potrubí 
stávajícího Bezdružice – vdj. Konstantinovy Lázně – Kokašice až k Čelivi. To bude následně 
odstaveno z provozu. Nový přiváděcí řad bude napojen na stávající přivaděč vdj. Třebouň - 
vdj. Bezdružice. Po trase bude přepojeno potrubí pro Řešín, vdj. Konstantinovy Lázně, u 
Čelivi pak pro Kokašice. Osada Čeliv je v současné době zásobena ze svého samostatného 
podzemního zdroje vody. Tento zdroj včetně stávajícího vodojemu bude odstaven a osada 
bude přepojena na nový přivaděč do nového vodojemu na Ovčím vrchu. Stávající zdroj, 
vodojem a zásobovací řad pak nebude využíván pro zásobování obyvatel v Čelivi. V současné 
době je zpracována projektová dokumentace pro územní řízení, která se projednává. 
Projektantem akce je Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. Praha. 
 
Cebiv – tlaková kanalizace  
V obci zbývá odkanalizovat část, ze které nelze odvádět splašky gravitačně na ČOV, a to část 
za potokem a za tratí severním směrem. Proto se připravuje kanalizace tlaková. V současné 
době je zpracovávána DÚR, vydáno územní rozhodnutí a je zahájeno řízení o povolení akce. 
Projektantem akce je Vodohospodářský podnik Plzeň.  
 
Konstantinovy Lázně, Okrouhlé Hradiště – tlaková kanalizace 
Odkanalizování obce Okrouhlé Hradiště bude řešeno systémem tlakové kanalizace s čerpáním 
splaškových vod k vyčištění na čistírnu odpadních vod v Konstantinových Lázních. 
Projektantem je Vodohospodářský podnik a.s. Plzeň. V současné době je vydáno rozhodnutí 
povolení stavby. Je požádáno u MZe ČR o poskytnutí dotace na výstavbu akce.  
 
Stráž – kanalizace 
Kanalizační síť v obci bude doplněna o lokalitu příjezdu od Boru. V této části bude 
vybudována kanalizace z části tlaková a z části gravitační. Projektantem akce je SUDOP 
Projekt Plzeň, a.s. V současné době je zpracována společná projektová dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, je požádáno o vydání stavebního 
povolení. 
 
Stráž, Strachovice - vodovod  
Jedná se o vybudování vodovodního přivaděče z osady Bernartice, z podzemního zdroje pitné 
vody do osady Strachovice včetně vodovodních rozvodů po vsi. Projektantem akce je 
Vodohospodářský podnik Plzeň. Byly získány získávány souhlasy vlastníků k umístění 
vodovodního řadu na jejich pozemky a byly zahájeny práce na DÚR.  
 
Studánka – tlaková kanalizace 
Jedná se o dostavbu kanalizační sítě v ulici směrem do Tachova. Vzhledem ke spádovým 
poměrům terénu bude v této ulici vybudována tlaková kanalizace, která umožní 
odkanalizování 15 stávajících RD. Investorem akce bude VSOZČ a projektantem SUDOP 
Plzeň. 
 
Tachov, ČOV – sušárna kalů 
V současné době je zpracována studie sušárny kalů na ČOV v Tachově, a to i pro oblast 
Stříbra a Chodové Plané. Práce pokračují na zpracování společné dokumentaci  pro územní a 
stavební řízení. Projektantem akce je Vodohospodářský podnik, a.s.  



-12- 

 
Tachov, ul. Smetanova – rekonstrukce kanalizace 
Kanalizace v ulici, horní (jižní) části, byla prohlédnuta kamerou. Při prohlídce byl zjištěn stav 
stoky. Stoka byla z různých druhů materiálů, betonových a kameninových trubek, zděná 
z cihel obdélníkového profilu s kamennými překlady, v dožilém a tudíž po stránce technické a 
provozní v nevyhovujícím stavu. Proto před rekonstrukcí komunikace v ulici byla provedena 
její rekonstrukce z trub žel. betonových DN 600. Akce byla realizována ve stávající trase, 
proto nebylo nutné akci projektovat ani povolovat. Investorem akce bylo VSOZČ. 
 
Přimda, Borská, Novoveská - kanalizace 
Projekt řeší vybudování nové kanalizace v ul. Borská a Novoveská. Odkanalizování 
nemovitostí bude řešeno tlakovou kanalizací. Projektovou dokumentaci zpracovává oddělení 
projekce Vodakvy. 
 
Lomu u Tachova, odkanalizování na ČOV Tachov 
Obec Lom u Tachova má vybudovanou kanalizační síť po obci ukončenou čerpací stanicí 
odpadních vod. Z čerpací stanice odpadních vod je odpadní voda čerpána k vyčištění na ČOV 
bývalého ADEXu. Akce bude řešit zrušení současného čerpání do ČOV bývalého ADUXu a 
čerpání těchto vod na městskou čistírnu odpadních vod do Tachova - Oldřichova. 
Projektantem akce je Vodohospodářský podnik Plzeň, a.s. 
 
 
Automatizace objektů 

 
Automatizace objektů - Velký Rybník ČSOV  
Částka: 129 912,70 Kč 
Kompletně vybavený rozvaděč (řídicího systému, montáž a oživení) pro řízení čerpadel 
odpadních vod, měření hladiny a přenosu dat na dispečink Vodakvy.  
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Všeborovice ČS 
Částka: 205 043,92 Kč 
Kompletně vybavený rozvaděč, (řídicího systému, frekvenčního měniče) montáž a oživení 
pro řízení čerpadel a přenosu dat na dispečink Vodakvy.  
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Blatnice ATS 
Částka: 202 125,64 Kč 
Kompletně vybavený rozvaděč s frekvenčními měniči, montáž a oživení pro řízení čerpadel a 
přenosu dat na dispečink Vodakvy.  
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Olšová Vrata Revoluční ČSOV 
Částka: 99 648,64 Kč 
Výměna řídicího systému (sw, montáž a oživení) a doplnění frekvenčního měniče pro řízení 
čerpadel odpadních vod.  
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
 
 



-13- 

Automatizace objektů - Horní Blatná Jiráskova ČSOV  
Částka: 133 427,63 Kč 
Kompletně vybavený rozvaděč včetně softstartérů, řídicího systému, montáže a oživení pro 
řízení čerpadel odpadních vod, měření hladiny a přenosu dat na dispečink Vodakvy.  
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Pustověty VDJ  
Částka: 30 084,05 Kč 
Kompletně vybavená měřící ústředna (montáž a oživení) pro měření hladiny a přenosu dat na 
dispečink Vodakvy. (prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Hanov VDJ dávkování desinfekce 
Částka: 30 084,05 Kč 
Dodávka, montáž a oživení bateriových dávkovacích čerpadel včetně. (prodáno VSOZČ 
zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Jenišov Jetelová ČSOV  
Částka: 171 751,62 Kč 
Kompletně vybavený rozvaděč včetně softstartéru, řídicího systému, montáže a oživení pro 
řízení čerpadel odpadních vod, měření hladiny a přenosu dat na dispečink Vodakvy.  
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Lužná VDJ + ATS 
Částka: 97 829,48 Kč 
Doplnění rozvaděče o řízení čerpadel frekvenčním měničem včetně programu pro ŘS, 
montáže a oživení. (prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Bečov VDJ 
Částka: 41 674,27 Kč 
Doplnění měřící ústředny o řídící systém pro přenos dat na dispečink  Vodakvy včetně 
programu pro ŘS, montáže a oživení. (prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Tachov Prokopa Velikého ČSOV  
Částka: 100 476,99 Kč 
Kompletně vybavený rozvaděč včetně řídicího systému, montáže a oživení pro řízení čerpadel 
odpadních vod, měření hladiny a přenosu dat na dispečink Vodakvy.  
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
 
Celkem dokončeno a zařazeno do majetku VSOZČ osm akcí v celkové částce 
1.279.259,53 Kč. 
 

 

 

 

 

 



-14- 

 

Strojní investice 

 

č.a. název prostavěno 

21696156 
K. Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce dávkování 
chemikálií 56 704,56

21796156 
K. Vary, Březová, ÚV - osazení generátoru 
chlordioxidu 178 119,67

21892256 K. Vary, ČOV - tepelný výměník kalů 356 042,76
31810126 Stráž nad Ohří - technologie vodojemu 8 000,00
31893256 Chodov, ČOV - rekonstrukce dmychárny 585 619,35

31894346 
K. Vary, Tašovice, U Brodu, ČSOV - nádrž na 
chemikálie 205 795,37

31792256 Chodová Planá, ČOV - linka odvodněného kalu 569 477,28
31862366 Stráž, Bernartice - elektropřípojka 8 000,00

  celkem 1 959 758,99 Kč 
 
  

3) Majetek VSOZČ  
 
Během roku bylo převzato do majetku VSOZČ za 194 364 tis.Kč, z toho majetek 

vložený obcemi do správy a hospodaření svazku činil  93 027 tis.Kč (viz příloha č. 6). 
Celkem VSOZČ spravuje k 31.12.2018 vodohospodářský majetek v objemu 6 573 966 

tis.Kč v pořizovacích cenách. 
Majetek VSOZČ, se kterým hospodaří, lze rozvrhnout do 3 skupin: 
a) majetková účast ve Vodakvě, kde VSOZČ vlastní 57 765 ks akcií, tj. 46,78 % 

základního kapitálu Vodakvy s cenou v účetnictví 51 038 tis.Kč 
b) vodohospodářský majetek nadobecního charakteru v objemu 1 932 328 tis.Kč 
c) vodohospodářský majetek obecního charakteru v objemu 4 641 183 tis.Kč (viz 

příloha č. 7). Tento majetek podléhá při jeho prodeji nebo pronájmu schválení 
příslušného obecního zastupitelstva a Valné hromady sdružení. 

 
Majetek ve vlastnictví VSOZČ je zatížen zástavním právem k ÚV Březová, ČOV 

Žlutice a částečně k ČOV Chodová Planá a ČOV Stříbro. Těmito zástavami jsou ručeny 
dosud nesplacené úvěry v celkové výši 40 394 tis.Kč k datu 31.12.2018 (viz příloha č. 3.C).  
 

Rozbor hospodaření VSOZČ za rok 2018 zpracovali Ing. František Bartoš, Ing. 
Zdeněk Frček MBA, Ing. Jana Holásková, Ing. Jiří Chochol, Martina Masopustová, Denisa 
Němcová, Ing. Tomáš Stehlík, Karel Voldřich a Ing. Josef Hora. 
 
 
 
 
 
 
Karlovy Vary, březen 2019 
 



Příloha č. 1

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

Plnění rozpočtu VSOZČ k 31. 12. 2018

v tis. Kč
Příjmy: Položka Paragraf Rok 2018 Rok 2018 Skutečnost

rozp.skladby rozpočet rozp.opatření k 31.12.2018

1 Nájemné z infrastruktury celkem včetně DPH 2132 2310 119 185 119 330 119 330
z toho:

2   z dlouhodobého pronájmu ve výši odpisů včetně DPH 2132 2310 116 402 116 402 116 402
3   z nájemného nad odpisy včetně DPH 2132 2310 2 783 2 928 2 928
4 Výnosy z dividend 2142 2310 14 500 16 341 16 341
5 Služby VSOZČ pro VAK včetně DPH 2xxx 2310 6 357 6 357 6 005
6 Ostatní nedaňové příjmy včetně DPH 2,3,4xxx 2310 584 402 325
7 Dotace a příspěvky z EU, SF, SR, obcí, krajů 4xxx 114 404 28 045 23 717
8 Celkem 255 030 170 475 165 718

Výdaje:
9 Investiční činnost z vlastních zdrojů včetně DPH: 6x 2310 121 866 98 567 94 524

z toho:
10   z vlastních zdrojů na  investiční výstavbu včetně DPH 6xxx 2310 121 791 98 567 94 524
11   snížení rozpracovanosti investic VSOZČ ve VAK 6xxx 2310 0 0 0
12   investiční úroky - kapitalizované 61xx 2310 75 0 0
13 Investiční činnost z cizích zdrojů 61xx 2310 123 791 27 432 20 039
14 Úroky z úvěrů a půjček nákladové 5141 2310 1 355 1 355 1 377
15 Služby VAK včetně DPH 51xx 2310 7 514 7 514 7 162
16 Ostatní provozní náklady v cenách včetně DPH 5xxx 2310 1 231 1 376 1 026
17 Příspěvek na provoz. nákl. sdruž. Halže a Vejprty 5329 2310 110 85 85
18
19 Odvod DPH, maj. daní a daně z příjmů fin. úřadu 5362 2310 -20 191 4 429 5 843
20 Celkem 235 676 140 758 130 056
21 Saldo 19 354 29 717 35 662

Financování z tuzemska 81 -19 354 -29 717 -35 662
Krátkodobé

22 Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0 0 0
23 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček 8114 0 0 0
24 Změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 8115 -300 -663 -6 608

Dlouhodobé
25 Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 10 000 0 0
26 Splátky SFŽP (návratné půjčky) 8124 0 0 0
27 Splátky úvěrů od obcí 8124 0 0 0
28 Splátky komerčních úvěrů 8124 -29 054 -29 054 -29 054
29 Splátky úvěrů a návratných fin. výpomocí od státu 8124 0 0

30 Výdaje včetně financování 255 030 170 475 165 718



Příloha č. 2.A

Rozvaha

v tis.Kč
skutečnost  k   
31.12.2017

skutečnost  k   
31.12.2018

1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 48 760 49 529
1.1 Dlouh. nehmotný a hmotný majetek provozovaný VSOZČ 0 0
1.2 Neprovozovaný majetek 462 454
1.3 Nedokončené investice 47 672 34 384
1.4 Poskytnuté zálohy na dlouh. majetek 626 14 691
2 Dlouhodobý finanční majetek - akcie VAKu 51 006 51 038
3 Dlouhodobé pohledávky 3 883 163 3 936 542
3.1 Dlouh. pohledávky z pronajatého majetku - zůst. hodnota celkem 3 870 654 3 931 702
3.1.1 z toho:  zůst. hodnota k pronájmu 2 967 595 2 983 356
3.1.2               zůst. hodnota majetku z dotací 903 059 948 346
3.2 Dlouhodobé poskytnuté půjčky a finanční výpomoci 12 509 4 840
4 Krátkodobé pohledávky 88 126 63 509
5 Krátkodobý finanční majetek 4 505 5 053

4 075 560 4 105 671

skutečnost  k   
31.12.2017

skutečnost  k   
31.12.2018

1 Jmění a upravující položky 3 833 574 3 916 358
1.1 Jmění 2 913 694 2 956 387
1.2 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku 919 880 959 971
1.3 Upravující položky
2 Výsledek hospodaření běžného období 11 581 15 506
3 Výsledek hospodaření minulých let (nerozděl. zisk, neuhr. ztráta) 81 074 92 655
4 Dlouhodobé závazky 116 934 67 384
4.1 Úvěry komerční 68 260 39 206
4.2 Úvěry a návratné finanční výpomoci od státu 0 0
4.3 Půjčky od obcí 4 000 4 000
4.4 Ostatní dlouhodobé závazky 0 0
4.5 Dlouhodobé přijaté zálohy na dotace 44 674 24 178
5 Krátkokobé závazky 32 397 13 768
5.1 Krátkodobé bankovní úvěry 7 247 1 188
5.2 Ostatní krátkodobé závazky 25 150 12 580

4 075 560 4 105 671Pasiva celkem

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

AKTIVA

PASIVA

Aktiva celkem



Příloha č. 2.B

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

Výkaz zisku a ztráty 

v tis.Kč

I. Náklady
skutečnost  k   
31.12.2017

skutečnost  k   
31.12.2018

1 Náklady z činnosti 7 460 7 864
1.1 Spotřebované nákupy 2 972 2 915
1.2 Služby 4 149 4 250
1.3 Osobní náklady 10 10
1.4 Daně a poplatky 22 63
1.5 Odpisy, rezervy a opravné položky 626
1.6 Prodej materiálu a dlouh.majetku vč.pozemků 0
1.7 Ostatní náklady z činnosti 307 0
2 Finanční náklady 1 910 1 377
2.1 Úroky 1 748 1 377
2.2 Ostatní finanční náklady 162
3 Poskytnuté příspěvky obcím 184 85

9 554 9 326

II. Výnosy

1 Výnosy z činnosti 8 392 8 064
1.1 Výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb 5 311 5 220
1.2 Výnosy z pronájmu 2 779 2 834
1.3 Výnosy z prodeje materiálu a dlouh.majetku vč.pozemků 34 4
1.4 Ostatní výnosy z činnosti 268 6
2 Finanční výnosy 12 143 16 352
2.1 Dividendy 12 143 16 341
2.2 Ostatní finanční výnosy 11
3 Neinvestiční úrokové dotace 829 615

21 364 25 031

III. Výsledek hospodaření

1 Výsledek hospodaření před zdaněním (zisk + / ztráta - ) 11 810 15 705
2 Daň z příjmu 228 199
3 Výsledek hospodaření po zdanění (zisk + / ztráta - ) 11 582 15 506

                  

Náklady celkem

Výnosy celkem



Příloha č. 3.A

Přehled přijatých investičních dotací, grantů EU a příspěvků na investice v roce 2018

v Kč
Číslo Investiční akce

Poskytovatel Kč Investiční Neinvestiční Fond Kč Poskytovatel Kč
1 Abertamy - kanalizace města Abertamy a Hřebečná Město Abertamy 2 400 000,00
2 Abertamy - odkanalizování, 2.etapa MZe ČR 1 200 000,00 Město Abertamy 0,00
3 Bor, Vysočany sídliště - ČOV MZe ČR 1 375 000,00 Obec Bor 3 130 238,00
4 Bublava - prodloužení vodovodního řadu Obec Bublava 620 000,00
5 Chodová Planá - intenzifikace a moderniz. ČOV, kan. MZe ČR x x 109 923,61
6 Karlovy Vary, Stará Role, ul. V Polích - vodovod David Pospíšil 300 000,00
7 Městečko - vodovodní a kanalizační přípojky - PD Obec Městečko 1 147 000,00
8 Ostrov, Květnová - tlaková kanalizace Město Ostrov 202 500,00
9 Otročín a Brť - odkanalizování a ČOV Obec Otročín 600 600,00
10 Staré Sedliště, Úšava - tlaková kanalizace Plzeňský kraj 2 354 000,00 Obec Staré Sedliště 549 741,00
11 Stružná ČOV - intenzifikace MZe ČR 2 348 000,00
12 Stříbro - intenzifikace a modernizace ČOV, kanalizace MZe ČR x x 190 068,18
13 Svojšín - napojení na skupinový vodovod Stříbro MZe ČR 2 791 000,00
14 Tachov - intenzifikace a modernizace ČOV, kanalizace MZe ČR x x 160 864,75
15 Tisová, Jemnice - vod.přivaděč, přečerpání splašků Plzeňský kraj 2 714 000,00
16 Velichov - vodovod do Vojkovic - projektová dokum. Obec Vojkovice 200 000,00
17 Žlutice - intenzifikace a modernizace ČOV MZe ČR x x 123 629,29
18 Žlutice, Veselov, Ratiboř - vodovod MZe ČR 1 200 000,00 Město Žlutice 0,00

x 13 982 000,00 0,00 584 485,83 x 0,00 x 9 150 079,00

Celkem od SFŽP 0,00
Celkem od MZe 8 914 000,00 0,00 584 485,83
Celkem od MMR 0,00
Celkem od MŽP 0,00
Celkem od Karlovarského kraje 0,00
Celkem od Ústeckého kraje 0,00
Celkem od Plzeňského kraje 5 068 000,00
Celkem dotace 13 982 000,00 0,00 584 485,83

Celkem přijaté investiční dotace, granty EU a příspěvky na investice 23 716 564,83
Celkem

Investiční dotace Úrokové dotace Granty EU Příspěvky na investice



Příloha č. 3.B

Dlouhodobé závazky VSOZČ k 31.12.2018

I. Dlouhodobé bankovní úvěry, návratné finanční výpomoci od MZe a půjčky od SFŽP k 31.12.2018
v tisících Kč

2019 2020 2021 2022

1 SFŽP ČR - VSOZČ 18 289 0 18 289 0 0 0 0 0 0

2 MZe ČR (návr.finanční výpomoc) 36 000 0 36 000 0 0 0 0 0 0

3 Komerční banka 417 958 0 349 698 29 054 39 206 20 813 15 436 2 957 0

3.A dl.úvěr KB - Ostrov, přivaděč 704098200282 32 000 0 32 000 0

3.B dl.úvěr KB - ČOV Jáchymov a Bečov 704000200047 29 388 0 29 388 0

3.C dl.úvěr KB - 4 inv.akce 705101200611 42 000 0 42 000 0

3.D dl.úvěr KB - Region Perninského vrchu 705102200611 31 000 0 31 000 0

3.E dl.úvěr KB - H.Slavkov, přivaděč PV 7050104200513 6 000 0 6 000 0

3.F dl.úvěr KB - K.Vary-reg.VH projekt 7050106200508 82 000 0 82 000 0

3.G dl.úvěr KB - dotace MZe od 2010 99001342423 87 745 0 53 180 10 636 23 929 10 636 10 636 2 657

3.H překl.úvěr KB v EUR - Loučná, Vejprty 99003278656 20 825 0 20 825 0

3.I dl.úvěr KB - vodovod Tuhnice - St.Role 99010937209 37 000 0 34 154 2 846 0

3.J dl.úvěr KB - K.Vary, ČOV - sušárna kalu 99010930258 35 000 0 18 851 10 772 5 377 5 377

3.K dl.úvěr KB - K.Vary, ČOV - sušárna kalu - dofin. 99014714126 15 000 0 300 4 800 9 900 4 800 4 800 300

4 ČMZRB - bezúročné úvěry (EIB) 98 620 0 98 620 0 0 0 0 0 0

4.A ČMZRB - ČOV K.Vary, rekonstr. a intenz. 2001-5376 UV 58 735 0 58 735 0

4.B ČMZRB - Zásob. K.Lázní a Bezdružicka PV 2002-5003 UV 25 748 0 25 748 0

4.C ČMZRB - Kan.Regionu Pern.vrchu, II.část 2003-5309 UV 5 662 0 5 662 0

4.D ČMZRB - H.Slavkov, přivaděč PV 2003-5310 UV 8 475 0 8 475 0

Celkem 570 867 0 502 607 29 054 39 206 20 813 15 436 2 957 0

II. Dlouhodobé závazky vůči členům VSOZČ a Vodakvě k 31.12.2018
v tisících Kč

2019 2020 2021 2022

1 Závazky vůči obcím - půjčky od státu a st.fondů 30 248 0 30 248 0 0 0 0 0 0

2 Úvěry od obcí na nákup akcií 1999 16 600 0 16 600 0 0 0 0 0 0

3 Úvěry od obcí na investice 6 179 0 2 179 0 4 000 0 0 0 0

4 Půjčka od Vodakvy - KV, rek.a dost. V+K 2006 7 479 0 7 479 0

Celkem 60 506 0 56 506 0 4 000 0 0 0 0

Splátky do 
roku 2017

Splátky 
2018

Č. Název věřitele
Smlouva        
evidenční        

číslo

Celková 
částka dle 
smlouvy

Nedočerpáno k 
31.12.2018

Splátky do 
roku 2017

Zůstatek k 
31.12.2018

z toho splátky v letech

Splátky 
2018

Zůstatek k 
31.12.2018

z toho splátky v letech

Č. Název věřitele
Smlouva        
evidenční        

číslo

Celková 
částka dle 
smlouvy

Nedočerpáno k 
31.12.2018



Příloha č. 3.C

Zástavní dlužník:  Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech

I.  Zástavní právo k CP (akciím VAK K.Vary, a.s.)
Č.pol. Zástavní smlouva Zástavní věřitel Počet zast.

číslo akcií Číslo smlouvy věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost 

Celkem 0 0,00

II.  Zástavní právo k nemovitostem 
Č.pol. Zástavní smlouva Zástavní věřitel Hodnota Zastavená 

číslo zástavy smlouva věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost nemovitost

1 10000192380 Komerční banka, a.s. 99007721562 Smlouva o kontokorentním úvěru 10 000 000,00 1 187 752,55 ÚV Březová 
2a 10000308970 Komerční banka, a.s. 99001342423 Smlouva o úvěru - inv.akce dotované MZe 87 745 000,00 23 929 000,00 28.02.2021 ČOV Žlutice (pozemky)
2b 10000391011 Komerční banka, a.s. " " ČOV Žlutice (budova)
2c 10000387093 Komerční banka, a.s. " " ČOV Ch.Planá, Stříbro (budovy)
3 10000509157 Komerční banka, a.s. 99010930258 Smlouva o úvěru - KV, ČOV - sušárna kalu 35 000 000,00 5 377 000,00 30.04.2019 ÚV Březová 
4 10000579745 Komerční banka, a.s. 99014714126 Smlouva o úvěru - KV, ČOV - suš.kalu - dofin. 15 000 000,00 9 900 000,00 31.01.2021 ÚV Březová 

Celkem 40 393 752,55

III.  Zajišťovací směnky vlastní
Č.pol. Vlastní směnky Na řad Avalista

1 ks/Kč smlouva věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost 

Celkem 0,00

Majetek zatížený zástavním právem k 31.12.2018

Pohledávka zástavy

Pohledávka zástavy

Pohledávka zástavy



Příloha č.4

navržen IK: 7.3.2018

doporučen radou VSOZČ: 20.4.2018

veškeré údaje uvedeny v tis. Kč schválen valnou hromadou VSOZČ dne: 8.6.2018

název akce

in
ve

st
ič

n
í 

n
á

kl
a

d

p
ro

in
ve

st
o

vá
n

o

vl
a

st
n

í 
V

S
O

Z
Č

o
b

cí

d
o

ta
ce

 a
 s

t.
 

p
ů

jč
ky

ko
m

e
rč

n
í 

ú
vě

ry

c
e
lk
e
m

vl
a

st
n

í 
V

S
O

Z
Č

o
b

cí

d
o

ta
ce

 a
 s

t.
 

p
ů

jč
ky

ko
m

e
rč

n
í 

ú
vě

ry

c
e
lk
e
m

Abertamy - Pernink - odkanalizování II. etapa /MZE/ 11 917 0 2 000 2 000 0 4 000 0 1 957 5 960 0 7 917

Bečov - vodojem + přívodní řad /MZE/ 10 000 0 0 0 0 0 5 000 0 5 000 0 10 000

Bražec - kanalizace /KÚKK/ 5 000 0 0 0 0 0 2 500 0 2 500 0 5 000

Dalovice, Všeborovice - vodojem /KÚKK/ 6 000 0 0 0 0 0 3 000 0 3 000 0 6 000

Chodov - rekonstrukce armaturní komory vdj. Vintířov 1 700 1 700 0 0 0 1 700 0 0 0 0 0

Chodov, Vintířovská - kanalizace + vodovod 5 000 5 000 0 0 0 5 000 0 0 0 0 0

Jáchymov, 5. května, B. Němcové - rekonstrukce kanalizace 1 500 1 500 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0

K. Vary - rekonstrukce vodovodů a kanalizací 12 000 6 000 0 0 0 6 000 6 000 0 0 0 6 000

K. Vary, Březová, ÚV - elektrochlorace 2 000 2 000 0 0 0 2 000 0 0 0 0 0

K. Vary, kpt. Jaroše, ČSOV - změna napěťové hladiny VN 1 000 0 0 0 0 0 1 000 0 0 0 1 000

K. Vary, Sokolský vrch - změna napěťové hladiny VN 1 200 1 200 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0

K. Vary, V Polích - vodovod 1 000 700 300 0 0 1 000 0 0 0 0 0

K. Vary, vdj. Hřbitovní - vodojem 12 000 0 0 0 0 0 12 000 0 0 0 12 000

Křivoklát - vodovod a kanalizace /MZE/ 42 504 0 0 15 502 8 502 24 004 0 0 10 000 8 500 18 500

Kyselka, Radošov - vodovod a kanalizace "za mokřadem" 450 300 150 0 0 0 150 0 0 0 0 0

Loučná - vodovod + kanalizace 800 800 0 0 0 800 0 0 0 0 0

Lužná, Komenského - kanalizace 2.etapa 1 280 380 900 0 0 0 900 0 0 0 0 0

Měděnec - dostavba kanalizace /KÚÚK/ 1 500 0 0 0 0 0 750 0 750 0 1 500

Merklín - vodovod + kanalizace /MZE/ 6 800 0 0 0 0 0 3 000 0 3 800 0 6 800

Městečko - vodovod a kanalizace + zdroj /MZE/ 45 000 0 0 0 0 0 0 0 27 000 18 000 45 000

Nové Hamry - kanalizace a ČOV /MZE/ 17 000 0 0 0 0 0 8 500 0 8 500 0 17 000

Nové Hamry - vodovod 600 0 0 0 0 0 300 300 0 0 600

Ostrov, H. Žďár - kanalizace 1 500 750 750 0 0 1 500 0 0 0 0 0

Ostrov, Květnová - kanalizace /KÚKK/ 6 000 0 0 0 0 0 1 500 1 500 3 000 0 6 000

Otročín - kanalizace a ČOV 15 088 1 000 0 1 088 0 2 088 6 000 0 7 000 0 13 000

Pernink, Pod Kostelní Horou - vodovod a kanalizace 700 350 350 0 0 700 0 0 0 0 0

Pšov - Zbraslav - vodovod 1 798 1 798 0 0 0 1 798 0 0 0 0

Pšov, Močidlec - ČOV /KÚKK/ 3 950 1 975 0 1 975 0 3 950 0 0 0 0 0

Stružná, ČOV - intenzifikace /MZE/ 9 141 3 957 0 5 184 0 9 141 0 0 0 0 0

Štědrá - kanalizace I. etapa /KÚKK/ 4 000 2 000 0 2 000 0 4 000 0 0 0 0 0

Štědrá - kanalizace II. etapa /KÚKK/ 6 000 0 0 0 0 0 3 000 0 3 000 0 6 000

Teplá, Klášterní - rekonstrukce kanalizace 1 700 1 700 0 0 0 1 700 0 0 0 0 0

Toužim, Kojšovice - vodovod /KÚKK/ 3 339 835 835 1 669 0 3 339 0 0 0 0 0

Valeč, Nahořečice - vodovod /KÚKK/ 3 000 0 0 0 0 0 1 500 0 1 500 0 3 000

Vejprty, Moskevská - kanalizace 4 000 4 000 0 0 0 4 000 0 0 0 0 0

Vejprty, Nové Zvolání - kanalizace /MZE/ 12 000 1 000 2 000 2 000 0 5 000 3 000 0 4 000 0 7 000

Vojkovice - přívodní řad vodovodu z Velichova /KÚKK/ 5 000 0 0 0 0 0 2 500 0 2 500 0 5 000

Žlutice, Veselov, Ratiboř - vodovod /MZE/ 16 290 3 830 3 500 8 960 0 16 290 0 0 0 0 0

279 757 680 43 145 9 735 40 378 8 502 101 760 59 550 3 757 87 510 26 500 177 317

Projektová dokumentace na připravované akce

dokumentace 4 900 4 900 4 000 4 000

Projektová dokumentace celkem: 4 900 0 0 0 4 900 4 000 0 0 0 4 000

Ostatní náklady

automatizace objektů VSOZČ 1 000 1 000 1 000 1 000

přebírání infrastruktury do VSOZČ 50 50 50 50

pozemky VSOZČ 50 50 50 50

strojní investice 3 000 3 000 3 000 3 000

Splátky úvěrů 21 077 21 077 12 836 12 836

Splátky úroků z úvěru (kapitalizované) 75 75 188 188

Splátky úroků z úvěru (nákladové) 675 675 415 415

Ostatní výdaje 14 446 14 446 4 800 4 800

Ostatní náklady celkem: 40 373 0 0 0 40 373 22 339 0 0 0 22 339

Rezerva na nepředpokládané a dotační akce: 0 0 3 000 3 000

Celkové součty: 88 418 9 735 40 378 8 502 147 033 88 889 3 757 87 510 26 500 206 656

předpokládané zdroje VSOZČ: 87 385 88 666
přebytky (  ) nebo nedostatky ( - ): -1 033 -223

* - komerční úvěr - hrazen Vodakvou

ro
k 

2
0

2
0

 a
 d

á
le

ROK 2018 ROK 2019

 Plán investic VSOZČ pro Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj pro roky 2018 a 2019

strana  1 z 1 10:26 : 15.4.2019



Příloha č.5

navržen IK: 14.3.2018

doporučen radou VSOZČ: 20.4.2018
veškeré údaje uvedeny v tis. Kč schválen valnou hromadou VSOZČ dne: 8.6.2018

čí
sl

o
 a

kc
e

název akce

in
ve

st
ič

n
í 

n
á

kl
a

d

p
ro

in
ve

st
o

vá
n

o

vl
a

st
n

í 
V

S
O

Z
Č

o
b

cí

d
o

ta
ce

 a
 s

t.
 

p
ů

jč
ky

ko
m

e
rč

n
í 

ú
vě

ry

c
e
lk
e
m

vl
a

st
n

í 
V

S
O

Z
Č

o
b

cí

d
o

ta
ce

 a
 s

t.
 

p
ů

jč
ky

ko
m

e
rč

n
í 

ú
vě

ry

c
e
lk
e
m

Bezdružice, U Tiskárny, V Podzámčí, Západní - tlaková kanalizace 1 400 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 1 400

Bor, Vysočany, sídliště - ČOV /MZE/ 6 918 0 3 459 3 459 0 6 918 0 0 0 0 0

Cebiv - tlaková kanalizace 2 500 0 0 0 0 0 1 250 0 1 250 0 2 500

K. Lázně, O. Hradiště - tlaková kanalizace /MZE/ 10 000 0 0 0 0 0 0 10 000 0 0 10 000

Obora, Horní a Dolní  Výšina - tlaková kanalizace /KÚPK/ 15 000 3 000 0 3 000 0 6 000 4 500 0 4 500 0 9 000

Přimda,Borská, Novoveská - kanalizace 2 300 0 0 0 0 0 575 575 1 150 0 2 300

Staré Sedliště, Úšava - tlaková kanalizace /KÚPK/ 3 800 1 500 800 1 500 0 3 800 0 0 0 0 0

Staré Sedlo - kanalizace 578 267 311 0 0 578 0 0 0 0 0

Stráž - kanalizace 3 716 0 0 0 0 0 1 252 2 464 0 0 3 716

Stráž, Strachovice - vodovod 2 800 0 0 0 0 0 700 700 1 400 0 2 800

Studánka - rozšíření  kanalizace 2. část ( za "hasičárnou") /KÚPK/ 758 0 0 0 0 0 379 0 379 0 758

Svobodka, ÚV - ultrafiltrace * 17 000 0 0 0 17 000 17 000 0 0 0 0 0

Svojšín - napojení na SV Stříbro /MZE/ 5 197 1 340 1 066 0 2 791 0 3 857 0 0 0 0 0

Tachov - regionální sušárna kalů 60 000 0 0 0 0 0 0 0 0 40 000 40 000 20 000
Tisová, Jemnice - vodovodní přivaděč a přečerpání splašků /KÚPK/ 6 000 3 000 0 3 000 0 6 000 0 0 0 0 0

Akce celkem: 137 967 1 340 8 833 4 570 13 750 17 000 44 153 10 056 13 739 8 679 40 000 72 474 20 000

Projektová dokumentace na připravované akce

dokumentace 1 500 1 500 1 000 1 000

Projektová dokumentace celkem: 1 500 0 0 0 1 500 1 000 0 0 0 1 000

Ostatní náklady

automatizace objektů VSOZČ 300 300 0 0

pozemky VSOZČ 0 0 0 0

strojní investice 1 000 1 000 0 0

Poplatky za uložení do komunikací , věcná břemena 290 290 0 0

 - Skupinový vodovod T-B-P - úpravy na vodovodní  sítí 87 87 0 0

 - Staré Sedliště, Úšava - tlaková kanalizace 0 0 130 100 230

 - Svojšín - napojení na SV Stříbro 188 188 0 0

 - Studánka - vodovod 15 15 0 0

 - Tisová, Jemnice - vodovod 0 0 28 28

Splátky úvěrů 7 977 7 977 7 977 7 977

Splátky úroků z úvěru (kapitalizované) 0 0 0 0

Splátky úroků z úvěru (nákladové) 681 681 451 451

Návrat fin. výpomoci od Mze 0 0 0 0

Ostatní výdaje 3 611 3 611 1 200 1 200

Ostatní náklady celkem: 13 859 0 0 0 13 859 9 786 100 0 0 9 886 0

Rezerva na nepředpokládané a dotační akce: 0 0 0 0

Celkové součty: 24 192 4 570 13 750 17 000 59 512 20 842 13 839 8 679 40 000 83 360 20 000

předpokládané zdroje VSOZČ: 22 268 20 115
přebytky (  ) nebo nedostatky ( - ): -1 924 -727

* - komerční úvěr - realizace hrazena Vodakvou

Plán investic VSOZČ pro Plzeňský kraj pro roky 2018 a 2019

ROK 2018 ROK 2019

ro
k 

2
0

2
0

 a
 d

á
le

strana  1 z 1 10:28 : 15.4.2019



Celková hodnota stavby
v Kč  vklady obcí a vkladatelů bezúplatná nabytí

111 790

2 465 805

3 951 017

4 909 542

780 366

185 295

10 500

1 997 479 1 997 479

4 760 136 4 760 136

824 824

578 369

524 436

596 730

598 063

300 000 300 000

530 000 530 000

4 404 4 404

5 763 589 5 763 589

60 900

173 368

4 386 356 4 386 356

K.Vary, St. Role - IS v bývalém zahradnictví, VB 12 100 12 100

25 530 848 25 530 848

632 150

5 508 892 5 508 892

2 742 807 2 742 807

393 508

16 584 900

88 610

Blatnice - vodovod a kanalizace 46 044 408 46 044 408

3 280 000 3 280 000

Abertamy, Hřebedčná - vod. přípojka pro p.č. 1423/2 70 127 70 127

Ostrov, Kfely - vodovod, 2. etapa 1 658 178

Ostrov, Kfely - vodovodní přípojky 56 478

Lužná, Komenského - kanalizace 1 524 121

Hroznětín, Karlovarská - prodloužení kanalizace 725 742

Studánka - vodovod, VB 6 210

Skup.vodovod T-B-P - úpravy vod. sítě 730 375

Jáchymov, Klínovec - Háj - vodovod 6 564 870

K. Vary - rekonstrukce lávky přes Ohři 5 789 102

K. Vary, ČOV - úprava rozvaděčů KG jednotky 90 616

K. Vary, Březová, ÚV, Sokolák - protirázová ochrana 72 165

K. Vary, ČOV - regulace povodňového čerpadla 177 830

Chodov, ČOV - flotace 599 234

K. Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce dávkování chemikálií 251 441

Bochov, Dlouhá Lomnice - přívod vody, VB 31 000

K. Vary, K Přehradě - vodovod a kanalizace, VB 219 395

K. Vary, Rosnice - vodovod 229 910

K. Vary, Žižkova - vodovod 593 084

Vojkovice, Jakubov - vodovod, 1. část, 2. etapa, VB 139 870

Vojkovice, Jakubov - vodovod, 2. část, VB 12 840

příloha rozboru  č. 6

Přírůstky  majetku  za rok   2018

Název stavby
z toho

K.Vary, Dvory, závodiště - vodovod a kanalizace, VB

Skup.vodovod T-B-P - úpravy vod. sítě, 3. část

Tisová - odkanalizování zástavby východ

Bublava - vodovod

Bochov, Dlouhá Lomnice - přívod vody

Štědrá - ČOV

Teplá, Nádražní a Máchova ul. - kanalizace, VB

Bražec - Dlouhá  Lomnice  - přívod vody

Štědrá - ČOV

Halže, Svobodka - přečerpání splašků do Tachova

Chodová Planá, Výškov - vodovod, II. etapa

K.Vary, Počernická - přepojení na HTP Stará Role

Dalovice, Všeoborovice - vodovod Vysoká

Teplička - ČOV

Horní Blatná - prodloužení kanalizace pro p.č. 857/18

Pila - vodovod a kanalizace pro výstavbu RD

K.Vary, Sedlec - prodloužení vodovodu pro p.č. 386, VB

Teplička - ČOV

Sadov, Bor - napojení na kan. síť K.Vary, VB

Velichov - kan. přípojka pro panelák

Křivoklát - ČOV

Skup.vodovod T-B-P - úpravy vod. sítě, VB

Bochov, Dlouhá Lomnice - prodloužení kanalizace

Hory, výstavba RD Nad Rybníkem - VH objekty

Boží Dar - centrální Krušnohoří, VH objekty

Boží Dar, osada Klínovec - vodovod a kanalizace

Pustověty - vodovod

Doupovské Hradiště, Lučiny - vodovod

Studánka - vodovod



Celková hodnota stavby
v Kč  vklady obcí a vkladatelů bezúplatná nabytí

Hroznětín, Velký Rybník, ČSOV - rozvaděč 129 913

205 044

Blatnice, ATS - rozvaděč 202 126

K. Vary, Olšová Vrata, ČSOV Revoluční - rozvaděč 99 648

Jáchymov, Klínovec - Háj - vodovod, dodatek 1 819 980

Vojkovice, Jakubov - vodovod, 1. část, 1. etapa, VB 278 300

K. Vary, Počernická - přepojení na HTP St. Role, VB 38 590

Hory - kanalizace, VB 10 787

K. Vary, Ondříčkova - vodovod 429 498

K. Vary, Ondříčkova - kanalizace 698 591

K. Vary, Počerny, Ke Hrišti - vodovod 258 512

Chodov, Lesní, Poděbradova - vodovod 137 332 137 332

Staré Sedlo - kanalizace 665 130

K. Vary, Závodu Míru - kanalizace 1 575 831

K. Vary, Kollárova - vodovod 614 764

K. Vary, Švermova - vodovod 441 989

K. Vary, St. Kysibelská, Východní - vodovod 649 998

K. Vary - rekonstrukce kanalizací 845 060

1 757 408

Teplá , Klášterní - kanalizace 2 045 714

K. Vary, ČOV - sušárna kalu 145 427

Horní Blatná, Juráskova, ČSOV - rozvaděč 133 428

Pustověty, VDJ - rozvaděč 30 084

Lestkov, Hanov, VDJ - rozvaděč 67 285

Nová Ves, ÚV - doplnění technologie 252 922

Chodová Planá, ČOV - linka odvodnění kalu 3 541 765

K. Vary, Tašovice, U Brodu, ČSOV - nádrž na chemikálie 205 795

Chodov, ČOV - rekonstrukce dmychárny 585 619

K. Vary, ČOV - tepelný výměník kalů 356 043

K. Vary, Březová, ÚV - elektrochlorace 2 272 772

Dalovice, Všeoborovice - vodovod a kanalizace pro RD 513 496 513 496

Chodov, Lesní - vodovod a kanalizace 541 130 541 130

Teplá, Nová Farma, ČOV, VB 10 020

Stanovice - vodovod Dražov - Hlinky, VB 8 000

K. Vary, Sedlec, Merklínská - vodovod 327 093

K. Vary - vodovod v kolektoru Čankovská 286 390

Jáchymov, B.Němcové, 5. května - sanace kanalizace 1 368 751

K. Vary, Sokolský Vrch - změmna napěťové ochrany 1 350 506

Sadov, Bor - napojení na kan. síť K.Vary, VB 2 210

Děpoltovice - splašková kanalizace, VB 8 525

Svojšín - napojení na SV Stříbro 4 882 790

Jenišov, Jetelová, ČSOV - rozvaděč 171 752

Tachov, Prokopa Velikého, ČSOV - rozvaděč 100 477

Lužná, VDJ - rozvaděč 82 555

Bečov, VDJ - rozavděč 56 948

K. Vary, Březová, ÚV - generátor chlordioxidu 410 196

Krásné Údolí, ČOV - intenzifikace 9 873 944 9 873 944

CELKEM PŘÍRŮSTKY 194 363 918 93 026 621 18 970 427

K. Vary, VDJ - filtrace a vzduchotechnika

Dalovice, Všeoborovice - ATS 1, rozvaděč

příloha rozboru  č. 6

Přírůstky  majetku  za rok   2018

Název stavby
z toho



příloha rozboru č.7

  PC ZC PC ZC PC ZC
Abertamy 26 110 092 21 743 731 Pšov 20 494 733 13 533 374 Benešovice 2 768 357 2 134 162
Andělská Hora 56 928 627 45 255 429 Sadov 61 488 915 42 624 457 Bezdružice 21 488 793 15 109 977
Bečov nad Teplou 60 231 207 32 558 970 Stanovice 30 947 523 23 213 924 Bor 58 500 339 42 970 706
Bochov 45 757 433 20 178 233 Stráž nad Ohří 4 274 896 1 422 709 Cebiv 9 758 428 6 912 001
Božíčany 36 090 327 31 314 924 Stružná 30 815 033 23 737 081 Ctiboř 4 597 634 3 386 267
Boží Dar 83 369 799 48 605 152 Štědrá 12 599 004 7 161 707 Částkov 3 126 014 2 247 854
Březová 11 553 290 3 618 710 Teplička 7 073 750 6 732 995 Erpužice 4 939 269 3 505 897
Čichalov 557 430 19 604 Toužim 51 156 170 20 141 658 Halže 29 436 613 24 794 059
Dalovice 37 283 774 17 632 845 Útvina 15 966 083 5 930 321 Chodský Újezd 2 231 707 1 839 811
Děpoltovice 29 116 439 25 173 958 Valeč 32 327 681 25 227 540 Chodová Planá 74 836 967 61 068 965
Doupovské Hradiště 14 610 613 12 090 928 Velichov 27 328 559 18 781 267 Kladruby 51 915 957 43 513 907
Hájek 51 949 318 38 986 100 Verušičky 11 472 488 8 792 074 Konst. Lázně 26 122 511 18 454 194
Hory 37 412 663 34 516 184 Vojkovice 37 356 516 31 755 523 Kokašice 11 430 444 6 815 360
Horní Blatná 55 960 907 43 903 049 Vrbice 7 888 624 7 333 712 Lestkov 10 121 550 7 310 804
Hroznětín 79 454 688 44 725 120 Žlutice 59 599 882 39 562 370 Lom u Tachova 5252491 2 831 054
Chyše 32 939 570 28 428 117 Milíře 5 278 351 3 043 259
Jáchymov 189 225 970 90 019 501 Prameny 61 334 0 Ošelín 1 519 679 1 152 668
Jenišov 20 398 638 16 774 253 Teplá 53 134 561 36 595 832 Přimda 47 774 480 34 258 066
Karlovy Vary 602 195 029 305 035 541 Rozvadov 27 994 600 19 656 632
Kolová 63 905 234 40 868 025 Loučná 47 812 449 40 656 902 Staré Sedliště 8 705 959 7 115 660
Krásné Údolí 15 649 429 11 670 954 Měděnec 14 344 471 5 327 926 Stráž 22 351 377 15 752 500
Krásný Les 5 781 338 1 992 295 Kovářská 41 712 780 7 334 532 Stříbro 460 048 039 303 069 724
Kyselka 50 075 827 29 440 952 Vejprty 102 658 625 41 745 658 Staré Sedlo 13 138 420 10 331 632
Merklín 11 809 485 2 917 784 Svojšín 27 457 713 21 964 882
Mírová 37 658 269 35 075 316 Bublava 49 896 224 41 111 820 Studánka 23 311 477 18 193 843
Nová Role 98 815 304 64 792 632 Horní Slavkov 80 354 808 50 686 032 Tachov 303 431 349 214 335 216
Nové Hamry 20 461 842 16 602 316 Chodov 175 119 796 113 718 348 Tisová 8 352 275 7 163 668
Otročín 12 651 971 8 028 481 Nová Ves 5 315 543 3 911 355 Zadní Chodov 7 885 243 6 733 787
Ostrov 271 216 225 118 864 062 Tatrovice 7 145 794 4 820 584 Zhoř 2 801 682 1 902 610
Otovice 32 656 707 16 141 102 Pustověty 5 538 976 4 573 890
Pernink 64 533 568 52 174 797 Lišany 34 601 274 21 952 497 Blatnice 46 246 534 39 362 829
Pila 21 152 164 9 074 229 Lužná 110 921 833 68 931 184 Ostrov u Bezdružic 1 437 267 800 298

Majetek  VSOZČ  k  31. 12. 2018

Hodnota obecního majetku na území jednotlivých členů sdružení:

NÁZEV OBCE NÁZEV OBCE   NÁZEV OBCE

R E K A P I T U L A C E  v pořizovacích cenách

Obecní majetek CELKEM: 4 641 183 021
Nadobecní majetek 1 932 328 197
Neprovozovaný majetek  (Teplá-Podhora) 454 324
VSOZČ   CELKEM 6 573 965 542



     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj
Příloha č.8

      čerpání investic za rok 2018 k 31.12.2018

vlastní finance dotace  komer- celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí  + st. ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ půjčky úvěry

Investiční akce v roce 2018

31683219 Abertamy - Pernink - odkanalizování II.etapa 1 316 363,00 50 400,00 0,00 65 963,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0 2 000 2 000 0 4 000
31895129 Chodov - rek. armaturní komory vdj. Vintířov 85 612,00 85 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 0 0 0 1 700
31526219 Chodov, Vintířovská - kanalizace + vodovod 1 320 661,00 172 600,00 0,00 1 093 561,00 0,00 0,00 54 500,00 5 000 0 0 0 5 000
31809219 Jáchymov, 5.května, B.Němcové - rek. kanalizace 1 368 750,64 1 368 750,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 0 0 0 1 500

K. Vary - rekonstrukce vodovodů a kanalizací 6 000 0 0 0 6 000
31856119      K. Vary, Bohatice - vodovodní propoj 63 547,60 60 547,60 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31870119      K. Vary, Čankovská - kolektor 286 389,81 286 389,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31868119      K. Vary - Kysibelská, Východní - vodovod 649 997,98 649 997,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31896119      K. Vary, Luční Vrch - kanalizace 741 770,23 741 770,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31860119      K. Vary, Ondříčkova - vodovod 429 498,10 429 498,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31880219      K. Vary, Ondříčkova - kanalizace 698 591,05 698 591,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31189119      K. Vary, Počernická - přepojení vodovodu 39 090,00 0,00 0,00 39 090,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31857119      K. Vary, Počerny - Ke Hřišti - vodovod 258 512,49 258 512,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21853119      K. Vary, Pražská - vodovod 496 918,53 496 918,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31859119      K. Vary, Rosnice - vodovod 229 910,46 229 910,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31858119      K. Vary, Sedlec - Merklínská - vodovod 327 093,23 327 093,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31879119      K. Vary, Švermova - vodovod 441 988,74 441 988,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21467129      K. Vary - vodojemy - filtrace a vzduchotechnika 423 583,46 423 583,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31874219      K. Vary, Závodu míru - kanalizace 1 575 831,43 1 575 831,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31851119      K. Vary, Žižkova - vodovod 593 083,51 593 083,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21887159 K. Vary, Březová, ÚV - elektrochlorace 2 272 772,17 2 272 772,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 0 0 0 2 000
21718149 K. Vary, Sokolský vrch - změna napěťové hladiny VN 1 322 016,00 1 322 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 0 0 0 1 200
31541119 K. Vary, V Polích - vodovod 848 705,68 545 705,68 300 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 700 300 0 0 1 000
31554919 Křivoklát - vodovod a kanalizace 369 851,35 364 598,95 0,00 5 252,40 0,00 0,00 0,00 0 0 15 502 8 502 24 004
31748919      Křivoklát - kanalizace a vodovod, přípojky 198 288,00 0,00 198 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Kyselka, Radošov - vod. a kanal. "za mokřadem" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 0 0 0 150
31407999 Loučná - vodovod a kanalizace 30 429,12 25 066,12 0,00 5 363,00 0,00 0,00 0,00 800 0 0 0 800
31769219 Lužná, Komenského - kanalizace 2.etapa 935 324,00 935 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 0 0 0 900

Ostrov, H. Žďár - kanalizace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 750 0 0 1 500
Otročín - kanalizace a ČOV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 0 1 088 0 2 088

30521999 Pernink, Pod Kostelní Horou - vodovod a kanal. 66 998,10 66 998,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 350 0 0 700
216110119 Pšov, Zbraslav - vodovod 2 090 858,77 2 087 858,77 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 798 0 0 0 1 798
31665259 Pšov, Močidlec - ČOV 1 646 001,39 92 566,60 0,00 3 000,00 0,00 0,00 1 550 434,79 1 975 0 1 975 0 3 950
21657259 Stružná, ČOV - intenzifikace 4 317 966,50 27 900,00 0,00 1 942 066,50 2 348 000,00 0,00 0,00 3 957 0 5 184 0 9 141
31289219 Štědrá - kanalizace I.etapa 3 253 512,50 340 081,00 0,00 91 400,00 0,00 0,00 2 822 031,50 2 000 0 2 000 0 4 000
31881219 Teplá, Klášterní - rekonstrukce kanalizace 2 045 714,21 2 045 714,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 0 0 0 1 700
30532119 Toužim, Kojšovice - vodovod 528 712,00 54 560,00 0,00 3 450,00 0,00 0,00 470 702,00 835 835 1 669 0 3 339
31464219 Vejprty, Moskevská - kanalizace 6 479 042,89 6 479 042,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 0 0 0 4 000
31388219 Vejprty, Nové Zvolání - kanalizace 111 682,00 110 570,00 0,00 1 112,00 0,00 0,00 0,00 1 000 2 000 2 000 0 5 000
20621119 Žlutice, Veselov, Ratiboř - vodovod 4 659 288,20 42 400,00 0,00 1 003 901,20 3 612 987,00 0,00 0,00 3 830 3 500 8 960 0 16 290
31553139 Městečko - zdroj vody 1 229 568,29 1 229 529,79 0,00 38,50 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Celkem investiční akce: 43 753 924,43 26 933 783,54 498 288,00 4 263 197,60 7 160 987,00 0,00 4 897 668,29 43 145 9 735 40 378 8 502 101 760

Projektová dokumentace na připravované akce

dokumentace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900 0 0 0 4 900
21336129 Bečov - VDJ Krásné Údolí - zásobní řad 121 350,00 121 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31807119 Bochov, Polom - napojení na SV Žlutice 9 200,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31758219 Bražec - kanalizace 314 280,00 311 280,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21873129 Dalovice, Všeborovice - vodojem 81 246,00 81 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31890999 Hory, U Výsypek - dostavba vodovodu a kanalizace 42 018,20 42 018,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31875999 Hroznětín, Velký Rybník - vodovod a kanalizace 46 300,00 46 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31386129 K. Vary, Drahovice - rozšíření vdj. Hřbitovní 163,64 163,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21495119 K. Vary - náhradní zásobování vodou 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
215110119 Křivoklát - vodovodní propoj Městečko 47 250,00 47 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31803259 Loučná - rozšíření ČOV 198 000,00 198 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31507919 Merklín - napojení v+k do Hroznětína 333 600,00 333 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31555919 Městečko - vodovod a kanalizace 80 843,80 79 800,00 0,00 1 043,80 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31746919 Městečko - kanalizace a vodovod, přípojky 471 260,00 0,00 471 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31248219 Nové Hamry - ČOV a kanalizace 452 000,00 452 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21886249 Ostrov - čerpací stanice Vykmanov 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
314121219 Ostrov, Květnová - odkanalizování 107 000,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

číslo 
akce

název investiční akce
celkem 

celkem  prostavěno v Kč
 plán 2018  ( v tis. Kč)

rozestavěno



     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj
Příloha č.8

      čerpání investic za rok 2018 k 31.12.2018

vlastní finance dotace  komer- celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí  + st. ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ půjčky úvěry

číslo 
akce

název investiční akce
celkem 

celkem  prostavěno v Kč
 plán 2018  ( v tis. Kč)

rozestavěno

21465219 Otovice - Dalovice, kanalizační sběrač 654,00 0,00 0,00 654,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31379219 Otročín, Brť - kanalizace 661 660,00 661 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31897219 Radošov - odkanalizování levého břehu Ohře 9 450,41 9 450,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31898999 Radošov, Za Mokřadem - vodovod a kanalizace 17 355,38 17 355,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31765219 Sadov - Podlesí, prodloužení splaškové kanalizace 79 897,56 75 897,56 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
216112119 Valeč, Nahořečice - vodovod 176 736,10 176 736,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21863119 Velichov - vodovod do Vojkovic 328 500,00 327 900,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Projektová dokumentace celkem: 3 592 265,09 3 110 707,29 471 260,00 10 297,80 0,00 0,00 0,00 4 900 0 0 0 4 900

Ostatní náklady  (strojní investice a TEIS VSOZČ)
automatizace objektů VSOZČ 1 948 584,97 1 948 584,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 0 0 0 1 000
strojní investice 1 523 709,34 1 523 709,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 0 0 0 3 000

31048969 přebírání infrastruktury 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0 0 0 50
pozemky VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0 0 0 50

Ostatní náklady celkem: 3 472 294,31 3 472 294,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 100 0 0 0 4 100

Akce z předchozích plánů

31687119 Bochov, Dlouhá Lomnice - přívodní řad 31 000,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30835219 Děpoltovice - kanalizace 6 432,00 0,00 0,00 6 432,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30754219 Hory - kanalizace 10 598,35 0,00 0,00 10 598,35 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30855219 Hroznětín, Ruprechtov - kanalizace 59 750,00 0,00 0,00 59 750,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21428119 Jáchymov, Klínovec - Háj - vodovod 64 232,00 45 660,00 0,00 18 572,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
215107919 K. Vary - rekonstrukce lávky přes Ohři 19 277,50 10 000,00 0,00 9 277,50 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31418999 K. Vary, Dvory závodiště - vodovod a kanalizace 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31419999 K. Vary, K Přehradě - vodovod a kanalizace 219 395,00 0,00 0,00 219 395,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31552259 Křivoklát - ČOV 46 286,70 45 286,70 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30653219 Sadov, Bor - napojení na kanal.síť K. Vary 2 210,00 0,00 0,00 2 210,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
314144119 Stanovice - vodovod Dražov - Hlinky 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31670259 Teplička - ČOV 6 545,00 0,00 0,00 6 545,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31254259 Toužim - intenzifikace a moderrnizace ČOV 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30854119 Vojkovice, Jakubov - vodovod, 1.část, 1.etapa 291 140,00 0,00 0,00 291 140,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31684119 Vojkovice, Jakubov - vodovod, 1.část, 2.etapa 62 320,00 0,00 0,00 62 320,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Akce z předchozích plánů celkem: 827 186,55 102 946,70 0,00 724 239,85 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Akce mimo  plán

31850159 Boč - elektrifikace úpravny vody 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31882119 Bublava - prodloužení vodovodu 625 327,00 4 500,00 0,00 827,00 620 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21798219 Bublava - prodloužení kanalizace 45 657,71 45 657,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31806119 Jenišov, Daimlerova - propojení vodovodu 186 095,32 186 095,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Akce mimo plán celkem: 865 080,03 244 253,03 0,00 827,00 620 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

CELKEM: 52 510 750,41 33 863 984,87 969 548,00 4 998 562,25 7 780 987,00 0,00 4 897 668,29 52 145 9 735 40 378 8 502 110 760

Pozn: Investice z účetnictví VSOZČ: *** , * Hrazeno plně obcí

- podrobně v tabulkách od ing. Holáskové

Na:L\TECHNICKÝ ÚSEK\CERPANI\ROK_2018\Holásková\Invest2018_úč_VSOZČ.xls



     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Plzeňský kraj
Příloha č.9

      čerpání investic za rok 2018 k 31.12.2018

vlastní finance dotace  komer- Celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ úvěry

Investiční akce v roce 2018

31578529 Bor, Vysočany, sídliště - ČOV 2 613 993,62 4 250,00 0,00 0,00 2 609 743,62 0,00 0,00 0 3459 3 459 0 6 918

31753219 Obora, Horní a Dolní Výšina - tlaková kanalizace 24 914,00 24 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 0 3 000 0 6 000

31744219 Staré Sedliště, Úšava - tlaková kanalizace 4 942 283,56 26 490,00 0,00 2 012 052,56 2 903 741,00 0,00 0,00 1500 800 1 500 0 3 800

314132219 Staré Sedlo - kanalizace 578 792,72 267 181,72 311 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 311 0 0 578

11779159 Svobodka, ÚV - ultrafiltrace 11 200 150,86 61 490,33 11 138 660,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 17000 17 000

21579119 Svojšín - napojení na SV Stříbro 3 231 372,13 215 376,72 0,00 224 995,41 2 791 000,00 0,00 0,00 1066 0 2 791 0 3 857

31703999 Tisová, Jemnice - vodovodní přivaděč a přečerpání splašků 4 354 429,84 171 373,70 0,00 1 469 056,14 2 714 000,00 0,00 0,00 3000 0 3 000 0 6 000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Investiční akce celkem: 26 945 936,73 771 076,47 11 450 271,53 3 706 104,11 11 018 484,62 0,00 0,00 8 833 4 570 13 750 17 000 44 153

Projektová dokumentace na připravované akce

dokumentace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 0 0 0 1 500

31805119 Benešovice - vodovod 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31789219 Bezdružice, U Tiskárny, V Podzámčí, Západní - tlaková kanalizace 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

21804129 Bezdružice - vodojem, přiváděcí řady 355 900,00 355 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31785219 Cebiv - tlaková kanalizace 173 978,00 159 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 656,00 0 0 0 0 0

31674219 K. Lázně, Okrouhlé Hradiště - tlaková kanalizace 24 945,40 24 723,00 0,00 222,40 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31800219 Lom u Tachova - odkanalizování na ČOV Tachov 42 402,00 42 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31866219 Stráž - kanalizace 212 460,00 212 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31867119 Stráž, Strachovice - vodovod 106 274,00 106 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31899219 Studánka - tlaková kanalizace 126 200,00 126 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31855259 Tachov, ČOV - sušárna kalů, kotelna 299 800,00 299 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Projektová dokumentace celkem: 1 358 959,40 1 344 081,00 0,00 222,40 0,00 0,00 14 656,00 1 500 0 0 0 1 500

Ostatní náklady  (strojí investice a TEIS VSOZČ)
automatizace objektů VSOZČ + strojní investice 577 477,28 577 477,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 0 0 0 1 300

přebírání infrastruktury do VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 0 0 0 290

pozemky VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

poplatky za uložení do komunikace, věcná břemena 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Ostatní náklady celkem: 577 477,28 577 477,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 590 0 0 0 1 590

Akce z předchozích plánů

314123259 Rozvadov, ČOV - kanalizace 10 519,60 10 519,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

21511119 Skupinový vodovod T-B-P - úpravy na vodovodní síti 302 613,32 214 003,32 0,00 88 610,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31536119 Studánka - vodovod 13 610,00 0,00 0,00 13 610,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Akce z předchozích plánů celkem: 326 742,92 224 522,92 0,00 102 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Akce mimo plán

31849213 Tachov, Smetanova ul. - rekonstrukce kanalizace 4 870 165,41 4 870 165,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Akce mimo plán celkem: 4 870 165,41 4 870 165,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

CELKEM: 34 079 281,74 7 787 323,08 11 450 271,53 3 808 546,51 11 018 484,62 0,00 14 656,00 11 923 4 570 13 750 17 000 47 243

 plán 2018  ( v tis. Kč)
celkem  prostavěno v Kč

rozestavěno

číslo 
akce

název investiční akce
celkem 



Ing. Jitka Náhlovská, Ph.D.
statutární auditor
auditorské oprávnění číslo 1244

Plzeňská 1438173, 360 01 Kar|ovy Vary

Žlk-mxffivk[phs..--ffilkm
*m*rgn**t*ptffi

za ÚČetní období
od 01. ledna do 31. prosince zo1 I

VodohospodáÍs ké sd ružen í
obcí západních Čech
dobrovolnf svazek obcí



Zpráv a nezávis |ého a ud itora
o ověření účetní závěrky

dobrovo|ného svazku obcí
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech

Příiemci zpráw:

Č|enové a vedení účetní jednotky

Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech
dobrovo|ný svazek obcí

"Qf*f*ďnffié{g "a. ${g[g u četn Í iedn otk

VodohospodáÍské sdružení obcí západních Čech
dobrovoln svazek obcí

sídlo: Studentská 328/64
360 07 Karlovy Vary.Doubí

|ě:47700521
olČ: cz477ao521

PJp'cmgLpjnrps#; shrom aŽd,ování, Úprava a rozvod vody



IYRO_K AUptrOM

Proved|a jsem audit při|oŽené Účetní závěrky Účetní jednotky Vodohospodářské
sdruŽení obcí západních Čech, dobrovolný švazek obcí, seótavené na základě
ěeských účetních předpisů. Tato Úěetní závěrka se skládá z rozvahy k 31' 12.2018,
výkazu zisku a ztráý, přeh|edu o změnách vlastního kapitá|u a přehÍedu o peněžních
tocích za rok končící 31. 12. 2018 a pří|ohy v této účetní záúěrce, která obsahuie
P9pis pouŽitých podstatných účetních metod a da|ší vysvět|ující informace. Údaie,o
Účetníjednotce Vodohospodářské sdruŽení obcí zápaonicrr Čécrr, dobrovo|ný svázek
obcí, jsou uvedeny v odstavci I. pří|ohy v této účetnizávěrce.

=====================================================================

Podle mého názoru úěetnÍ závěrky podáyá věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv
úěetní jednotky Vodohospodářské sdružení oběí zápaaních ěech, dobrovotný
svazek obcí, k 31. 12, 2018 a nákladú, výnosďt, výstedku hospodaření apeněžních toků za rok končÍcí 31. 12, 2018 v souládu s ěeskými účetnÍmi
předpisy'

=====================================================================

zÁxup pno vÍnpx

|'Y9'i|j:"P.-provedla v sou|adu se zákonem o auditorech a standardy Komory
auclitoru Ceské republiky pro audit, kteými jsou mezinárodní standardy. pro audit(|sA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními oobŽŘami. Moje
odpovědnost stanovená těmito předpisy Je podrobněji popsána v oddílu
odpovědnost auditora za audit účetní závěrky, V souladu se zákonem o audjtorech aEtickým kodexem přijatým Komorou auditórů České r."punrifý l."ň na svazku
Vodohospodářské sdruŽení obcí západních Čech nezávis|á a ipínila jsem i dalšíetické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám S€, Že důkazníinformace, které jsem shromáŽdila, poskyiují óostatečný a vhodný základ pro
vyjádření mého qýroku.

odpovědnost statutárního orgánu úěetní jednotky za účetní závěrku

Statutární 9rgán svazku Vodohospodářské sdruŽení obcí západních Čech odpovídá zasestavení účetní závěrky,. podávající věrný a poctivý obraz v sou|adu s českými účetnímipředpisy, a za takový vnitřní koniro|ní syštem, kteqý považuje za n"ioýtný-pro sestaveníúčetní závěrky tak, aby neobsahova|a- významné- (materiátni; nespiávnásti způsobenépodvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je vedení'sva.zk'u Vodohospodářské sdruŽení obcízápadníchČech povinno posoudit, zda- ie svaiet obcí schopen iepřetržitě trvat a, pokud je tore|evantní' popsat v pří|oze v účetní závěrce zá|eŽitosii týkajíií ie 1eňo ň.piJ*iteho trvání apouŽit předpok|adu nepřetržitého trvání při sestaveni úeátni.zayerry, 
' 'yJii.Řái 

případů, kdystatutární orgán plánuje zrušení svazku obcí, nebo ukončení ;etro"einnósti, resp. kdy nemájinou moŽnost neŽ tak učinit.



Za dohled 
_ nad procesem

západních Cech, dobrovo|ny
učetního viikaznictví ve Vodohospodáťském sdruŽení obcí
svazek obcí, odpovídá Finanční vfbor svazku.

odpovědnost auditora za audit ričetnÍ závěrky

Cílem auditora je získat pĚiměÍenou jistotu, Že Úěetní závěrka jako ce|ek neobsahuje
vfznamnou (materiá|ní) nesprávnost zpťrsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávuauditora o-bsahující jeho vfrok' Piiměiená míra jištoty je ve|ká míra iistoty, nicméně nenízárukou, Že. audit provedenyi v sou|adu se standárdv 

-Kn 
ČR ve ;$dil'Ěí;adech v rjčetnízávěrce odha|í pťípadnou existující vyiznamnou (materiální) nesprávno.i.-.tv".právnosti

mohou vznikat v dťrs|edku podvodťt nebo chyb a povaŽují 
'e 'a iiy.ná'*, (máteriá|ní),pokud'lze.reá|ně pĚedpokládat, }e by jednotlivě nebo v souhrnu monty ov|ivnit ekonomická

rozhodnutí, která uŽivate|é rjčetnízávěiky na jejím základě pĚijmou.

Pri provádění auditu V $ouladu se standardy KA
ce|ého auditu odbornf usudek a zachovávat
auditora:

Čn ie povinností auditora uplatnovat během
profesní skepticismus" Dá|e je povinností

o ldentifikovat a vyhodnotit rizika vfznamné (materiá|ní) nesprávností učetní závěrky
zpŮsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné dťrkazní informace, aby na ie;ibnzákladě mohl .vyjádĚit vfrok. Riziko, Že auditor neodhalí vfznamnou 1riateiiátni;nesprávnost, k níž došlo v dťrs|edku podvodu, je větší áez riziko neodhalení
vfznarnné (materiá|ní) nesprávnosti zpŮsobené chybou, protoŽe souěástí poovoou
moho-u blt tairy dohody, fa|šování, rjmys|ná opomenutí, něpravdivá irohlášení nebo
obcházení vnitťních kontro| vedením'. Seznámit se s vnitÍním kontrolním systémem svazku obcí re|evantním pro audit
v takovém rozsahu, aby mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s oh|edem nadané okolnosti' niko|i aby moh| vyjádiit názor na 

.rjčinnost 
vnitiního kontrolního

systému'
. Posoudit vhodnost pouŽiti/ch rjčetních pravidel, pňiměĚenost provedenlch rÍčetníchodhad a informace, které v této souvislosti véoení spo|eěnosti uveb|o v pĚí|oze

ěetní závěrky.
r Posoudit vhodnost pouŽití piedpokladťl nepĚetÉitého trvání pťi sestavení Úěetnízávěrky vedením spo|ečnosti, a zda s oh|edem na shromáŽděné dŮkazní informace

existuje vyznamná (materiá|ní) nejistota vyp|fvající z událostí neuo poomínek, kterémohou vyiznamně. zpochybnit schopnost 
-.:eltní 

jednotky nepretrzite trvat' Jest|iŽeauditor dojde k závěru, Že taková vlznamná (máteriá|nĎ n"jl.totá ěxistuje, je jehopovinností upozornit ve zprávě na informace uvedene u tetb souvislosti v pĚí|oze
ěetní závěrky, a. pokud tylo informace nejsou dostateěné, uviáorit modifikovanf

v)frok, Závěry auditora tfkající se schopnosti svazku obcí nepĚeí*itc t'at vycházejí
z dŮkazních informaci, které auditor získal do data zprávy' Ničmene ouaouci udá|ostinebo podmínky mohou vést k tomu, Že r]ěetní jednotka.ztratí schopnást nepietrŽitě
trvat.

. Vyhodnotit celkovou prezentaci, č|enění a obsah riěetní závěrky, včetně pĚí|ohy, a
dá|e to, zda četní závěrka pĚedstavuje podkladové transakce a.udá|osti zpťrsob.em,
kteq1i vede k věrnému zobrazenÍ.

Povinností auditora je informovat statutární orgán a Finanční vlbor svazku obcí mimo jiné op|ánovaném rozsahu a naěasování auditu 3 -ďvyznamn}icrr 
z;iŠtěních, která v jeho prťrběhu

učinil, včetně zjištěnfch v}iznamn}ich nedostatkťr íe vnitĚním kontrolním systému.

Jméno auditora: |ng' Jitka Náh|ovská, Ph.D.



CtsÍo auďrťorslréÍr a aprávnění:

SídIo auditora:

DatuÍn zprávy auditara :

Faďpts auďitora:

1244

P|zeĚská 1438/73
360 il1 Karlovy Vary

2$, bfezn a ?019

{\

vr

PRILOHY:
W

Rozvaha k 31. 12.2018
Vlkaz zisku a ztráty od 1. 1' do 31 , 12,2018
Pťíloha v četní závěrce za období končící 31, 12. 2018
Piehled o peněŽních tocích od .t. 1' do 31 . 12, ?o18
PĚeh|ed o změnách v|astního kapitálu za období2018

Všechny v'fše uvedené pĚí|ohy jsou obsaženy v Pťí|oze D, která je nedí|nou součástí Zprávy auditora o
u/s|edku pÍezkoumání hospodaÍeníVodohospodáťského sdružení obcí západních Čech vydaném
současně s touto Zprávou auditora o ověÍení r]četní závěrky.



lng. Jitka Náhlovská, Ph.D.
statutární auditor
auditorské opráVnění číslo 1244

Plzenská 1438|73,360 01 Kar|ovy Vary

o vÝsledku pÍezkoumání

za období
od 01. ledna do 31. prosince 201 I

Vodohos podáÍs ké sd ru žení
obcí západních Čech
dobrovo|ni/ SVaZek obcí



Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření

podle
,/ zákona č' 93/2009 Sb., o auditorech a o změně někteých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů,
{ auditorského standardu č' 52,
,/ dalších re|evantních předpisů vydaných Komorou auditorů České repub|iky,
,/ ustanovení s 42 zákona č' 12812000 sb', o obcích (obecní zřízeni), ve znění

pozdějších předpisů
,/ ustanovení s 10 zákona Ó. 42012004 sb., o přezkoumávání hospodaření

Územních samosprávných ce|ků a dobrovolných svazků obcí, ve znění
pozdějších předpisů

pro
účetní jednotku

Vodohospodářské sdružení obcí západních čech,
dobrovolný svazek obcí
za období od 1. |edna do 31. prosince 2018

l. VŠEoBEcNÉ INFoRMAcE

Statutární orgán dobrovolného svazku obcí: Ing. Josef Hora, předseda Rady VsoZČ

Auditor provádějící přezkoumání hospodaření: Ing. Jitka Náh|ovská, Ph'D', č'o' 1244

Místo přezkoumání: Studentská 328/64, 360 07 Kar|ovy Vary.Doubí, síd|o VsoZČ

období' ve kterém by|o přezkoumání provedeno:

. dí|čí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od 17. července.2O18 do.15.
prosince 2018

o závěreěné přezkoumáníse uskutečni|o v obdobíod 8. |edna do 19' března2019

Il. pŘeonnĚr PŘEzKoUuÁruí HosPoDAŘeruÍ

Předmětem přezkoumáníjsou pod|e ustanovení $ 2, odst. 1, zákona Ó' 420|2004 sb', údaje
o ročním hospodaření, tvořící součástzávěrečného účtu pod|e $ 17, odst. 2a3, zákona č.
25012000 Sb., o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
a to:

a) p|nění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněŽních operací, týkajÍcích se rozpočtových
prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněŽních fondů,
c) nák|ady a výnosy podnikatelské činnosti dobrovoIného svazku obcí,
d) peněŽní operace, týkající se sdruŽených prostředků vynakládaných na zák|adě



smlouvy mezi dobrovo|ným svazkem obcí a územními samosprávnými ce|ky, anebo
na základě sm|ouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,
finančníoperace, týkajícíse cizích zdrojů ve smys|u právních předpisů o účetnictví,
hospodaření a nak|ádání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s da|šími
prostředky ze zahraničí poskytnutými na zák|adě mezinárodních smluv,
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,
k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k da|ším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením $ 2, odst' 2, zákona č,. 42012004 Sb,,
jsou dá|e ob|asti:

a) nak|ádání a hospodařenís majetkem ve v|astnictví dobrovo|ného svazku obcí,
b) nak|ádání a hospodařenís majetkem ve v|astnictví územních samosprávných ce|ků,
c) nak|ádání a hospodaření s majetkem státu, s nímŽ hospodaří dobrovo|ný svazek

obcí.
d) zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem doh|edu pod|e zákona č' 13712006 sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

e) stav poh|edávek a závazkŮ a nak|ádání s nimi,
0 ručení za závazky fyzických a právnických osob,
g) zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,
h) zřizováni věcných břemen k majetku dobrovo|ného svazku obcí,
i) účetnictví vedené dobrovo|ným svazkem obcí.

lll. HLEDIsKA pŘezKoumÁruí nosPoonŘeruí

PĚedmět pĚezkoumání pod|e ustanovení $ 3 zákona é' 42012004 Sb', (viz bod |l. této zprávy)
se ověĚuje z hlediska:

a) dodrŽovánÍ povinností stanovenyich zv|áštními právními piedpisy,
b) souladu hospodaienís finančními prostiedky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodrŽení če|u poskytnuté dotace nebo návratné finanční vfpomoci a podmínek

jejich pouŽití
d) věcné a formální správnosti dok|adrj o piezkoumávanfch operacích.

Právní pĚedpisy pouŽité pĚi piezkoumání hospodaiení pokn/vající vyiše uvedená h|ediska
jsou uvedeny v pňí|oze A, která je nedí|nou součástítéto zprávy.

lV. DEFINoVÁNí oDPoVĚoNosTÍ

e)
f)

s)

Za hospodaiení, které by|o pťedmětem pfezkoumáni a za jeho zobrazení v rjčetních a
finančních vfkazech, je odpovědnf statutární orgán dobrovolného svazku obcí
Vodohospodáčské sdruŽení obcí západních Čech'

Mou ti|ohou je, na zák|adě provedeného piezkoumání hospodaiení, vydat zprávu o
pĚezkoumání hospodaiení. Piezkoumání hospodaieníjsem proved|a v sou|adu se Zákonem
č. 93i2009 Sb., o auditorech a o změně něktenfch zákon , ve znění pozdějších piedpisťr, ve
smyslu ustanovení Auditorského standardu c' 52, ve shodě s da|šími re|evantními pĚedpisy
vydanfmi Komorou auditorťr České repub|iky a s ustanoveními s 2, 3, 10 a 17.odsi. Ž,
zákona č' 42012004 sb. V souladu s těmito pňedpisy jsem povinna dodržovat etické normy a
nap|ánovat a provést pĚezkoumání hospodaĚení tak, abych získa|a omezenou jistotu, ida
hospodaiení dobrovo|ného svazku obcí Vodohospodáiské sdružení obcí západních Čech je
v sou|adu s h|edisky piezkoumání hospodaťení (viz bod ll|. této zprávy)'



V. RAMco\rÍ RozsAH PRAGí

Za ěe|em vykonání piezkoumání hospodaĚení dobrovo|ného svazku obcí Vodohospodáiské
sdruŽení obcí západních Čech by|y pouŽity postupy ke shromáŽdění dostatečnlch a
vhodnlch dťrkazních informací. Tyto postupy jsou sv1fm rozsahem menší než u zakázky
poskytující pĚiměĚenou jistotu a jsou auditorem ap|ikovány na zák|adě jeho odborného
tjsudku včetně vyhodnocení rizik vfznamn1fch (materiá|ních) chyb a nedostatkrj. Pri
vyhodnocování těchto rizik auditor bere v rjvahu vnitĚní kontro|ní systém dobrovolného
svazku obcí Vodohospodáiské sdruŽení obcí západních Čech' PouŽité postupy zahrnují
vfběrov! zpťrsob šetiení a vfznamnost (materia|itu) jednot|ivfch skutečností.

vl. zÁvĚn ZPRÁVY o vÝsleoKu PŘEzKoUMÁNí HosPoDAŘeruí

A. VYJADŘENí x soULADU HosPoDAŘENÍ s HLED|SKY PŘEZKoUnltÁrrrí
HoSPoDAŘrní

Na zák|adě mnou provedeného pĚezkoumání hospodaiení Vodohospodáiského sdruŽení
obcízápadních Čech, dobrovo|ného svazku obcí, jsem nezjisti|a Žádnou skutečnost, která by
mě ved|a k piesvědčení, že piezkoumávané hospodaĚení není ve všech vfznamnyich
(materiá|ních) oh|edech v souladu s h|edisky pĚezkoumání hospodaĚení uvedenyimi v bodě
||l. této zprávy.

B. VYJÁDŘrní onlEDNĚ oHYB A NEDoSTATKŮ

Zákon č' 42012004 Sb., o pĚezkoumání hospodaiení rjzemních samosprávnlch ce|kťr a
dobrovolnifch svazk obcí, ve znění pozdějších piedpisťr, stanoví, abych ve zprávě uved|a
závěr pod|e ustanovení s ,10, odst. (2), písm. d) a odst. (3) citovaného zákona' Toto
ustanovenívyžaduje, abych ve své zprávě o vfs|edku pĚezkoumání hospodaĚení uved|a, zda
pii piezkoumání hospoda|ení by|y zjištěny chyby a nedostatky a v čem piípadně spočíva|y, a
to bez ohledu na jejich vlznamnost (materia|istu) a jejich vztah k hospodaiení
Vodohospodáiského sdruŽení obcízápadních Čech, dobrovo|ného svazku obcí, jako ce|ku.

Pri piezkoumání hospodaĚení Vodohospodáiského sdruŽení obcí západních Čech,
dobrovo|ného svazku obcí, za rok 2018 jsem nezjisti|a žádné chyby a nedostatky.

c. vÝpoČET UKAZATELŮ HoDNoTícÍcH nospoDAŘENÍ

1. Podíl pohledávek na rozpočtu

a' Vymezení poh|edávek

Učet Částka
462
469 97 100
Dlouhodobé 97 100
31 1 37 097
348
Krátkodobé 37 097
Celkem 134 197

4



b. Prumy ce|kem po konso|idaci - skutečné 165 718

Ukazatel Poh|edávky Rozpočet Ukazatel
Podíl poh|edávek
na rozpočtu prumťr

134 197 165 718 80,98 %

Celková hodnota d|ouhodob1ich poh|edávek NETTO 3 883 163

2. Podí! závazkil na rozpočtu
c' Vymezení závazkŮ

Učet Částka
451 20813
DIouhodobé 20 813
281 1 188
321 4 169
343 1513
378
Krátkodobé 6 870
Celkem 27 683

Ce|ková hodnota d|ouhodob]ich závazkŮ 67 3B4

3. Podíl zastaveného majetku na ce|kovém majetku svazku obcí

d. zastavenyi majetek (stá|yi, movitf a nemovitf) 147 581
e. stá|á aktiva ce|kem d|e rozvahy 4 037 109

Ukazatel ZávazkY Rozpočet Ukazatel
Podí| závazkŮ
na rozpočtu prumé|

27 683 165 718 16,70 %

Ukazatel Zastaveny majetek Stá|á aktiva Ukazatel
PodíI zastaveného majetku
na celkovém majetku

147 581 4 037 109 3,66%



DALŠ| |NFoRMACE

Součástí zprávy o výs|edcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcíjsou v sou|adu
s ustanovením $ 7, odst. (1} zákona č,420/2aa4 5b., tyto přílohy:

PŘíLoHA A

Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad

PŘíLoHA B

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle 9 10, odst. {3}, pÍsm. b} a c) zákona č. 42ol2o04 sb.

pŘít.oxn c

Stanovisko statutérního orgánu dobrovo|ného svazku obcídle poŽadavku ustanovení s 7, odst. (1}

zákona č. 42012004 sb.

PftILOHA D

učetní eávěrka k 3J-. 1;- 201B, kter*u tvoťí: Roevaha

V kaz zisku a ztráty

P íloha v četní závěrce
PÍeh|ed o peněžních tocích
PÍeh|ed o změnách v|astního kapitálu

pŘít.oHl e
Finančnívfkaz pro hodnocení plnění rozpočtu rizemních samosprávnr/ch ce|kťr a dobrovoln'/ch svazkťr
obcí

Všechny uvedené pÍílohy jsou p|atné i pro zprávu auditora o ověťení četnÍ závěrky ričetníjednotky
VodohospodáÍské sdružení obcí západních Čech, d.s.o', za četní období od ].. 1' do 31. 12. 2018.

Jméno auditora:

ČÍsto auditnrského opťávnění:

Sídlo audÍtora:

Datum Zprávy aHditora:

Datum VYdání pii|oh:

Podpis auditora:

lng. Jítka Náh|ovská, Ph.D.

r?44
P|zefiská 143sl73
360 01 Karlovy Vary
29" bÍezna 201.9

30. dubna 2013


	ucet_zverejneni_ELEKTRONICKA_deska
	zaverecny_ucet_2018_final
	Rozbor hospodaření 2018
	Priloha_1
	Priloha_2_A
	Priloha_2_B
	Priloha_3_A
	Priloha_3_B
	Priloha_3_C
	Příloha č. 4 - Plán investic pro Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj pro rok 2018 a 2019
	Příloha č. 5 - Plán investic pro Plzeňský kraj pro rok 2018 a 2019
	Příloha č. 7 - Hodnota majetku členů VSOZČ 2018
	Příloha č. 8 - Čerpání investic 2018_kv
	Příloha č. 9 - Čerpání investic 2018_pl
	priloha_10
	priloha_10_podpis




